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Kaunas. “Lietuvis” prane
ša, kad neužilgo Lietuvoje 
bus apyvartoje šimtas milio
nų litų, padengtų auksu. Že
mės ūkio bankui paskoloms 
ūkininkams valdžia davė 4 
milionus litų.

Įi....All'll --------------

Shanghai. 50 Amerikos ju 
rimukų tapo išsodinta rau
donųjų sostinėje Han'kowe, 
kad išgelbėjus tris Ameriko
nus, kurie buvo vedami į dar
bo unijų ofisą.

Long Beach, L. I. 20,000 
žmonių čia gavo progą maty 
ti kaip ant jūrių Amerikos 
prohibicijos laivyno laivukas 
šaudėsi ir sugavo butlegerių 
laivą.

Memphis, Tenn. Sakoma, 
kad Mississippi upės potvinis 
padaręs bilioną dolarių nuo
stolių.

Meksika. Valdžia žada pa
siųsti eroplanus su bombo
mis į Jalisco valstiją, kur dva 
siškijos sukurstyti indijonai 
neklauso valdžios.

* ' - - •» s

New York. Sapiro, kuris 
vedė bylą prieš Fordą, atvy
ko čia pasitarti su žydų vei
kėjais. Jis saiko, kad naujo 
svarstymo bylos negalės būti 
pirm rugsėjo pirmos.

Paris. Francai išrado nau 
ją kurą iš medžio ir nuodė
gulių, kuris esąs tinkamesnis 
ir pigesnis automobiliams ne 
gu gazolinas.

Tokio. Japonai yra ragina
mi daugiau bulvių valgyti, 
nes ryžių visiems neužtenka.

London. Anglijos konservą 
tų partija išstatys visus sa
vo, kalbėtojus, ir siuntinės 
juos po šalį, kad apgynus sa
vo ruošiamą įstatymą prieš 
darbo unijų politišką^ veiki
mą.

Essen. Čia įvyko fašistų 
seimas, kurį užpuolė komu
nistai su peiliais ir lazdo
mis. Mūšiuose keliolika su
žeista.

Detroit. Čįa sudegė Briggs 
maliavos fabrikas, kur žu
vo devyni darbininkai ir 23 
sunkiai sužeisti. Vandenį ant 
degėsių reikėję pilti pora die 
nu iki užgesino.

New York. Italijos fašis
tų priešininkai turėjo mitin
gą kuriame nutarė atkreip
ti Amerikos valstybės depar
tamento domę Į veikimą Ita
lijos konsulų, kurie esą vi
sur remia ir skiepija fašizmą
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(MISSISSIPPI TVANAS SU 
KĖLĖ NUOGANDA

AMERIKOS PREZIDENTAS ATSIŠAUKIA 
I TAUTĄ SUAUKOTI PENKIS MILIO
NUS DOLARIU NUKENTĖJUSIŲ PA
ŠALPAI

Lietuvos Tautininkai, Sakoma, Nori Sudaryti 
Valdžią Vien iš Savo Partijos Žmonių

MEMPHIS, TENN., Bal. 24 d. — Mississippi upes iš- 
tvinimas kas valandą opesnis darosi. Amerikos preziden
tas atsišaukė i tautą aukų nukentėj ilsiems, kurių vienas 
Raudonasis Kryžius jau šelpia 80,000, o yra tūkstančiai ki
tų. Potvinis apėmė 9,000 ketvirtainių mylių, arba šešius1 
milionus akrų žemes. Kiek tikrai žmonių nuskendo, dar 
nežinoma, bet viename name prigėrė 23, o kitose vietose 
virš 70.

Į Coolidge atsišaukimą sumesti penkis milionus nu
kentėjusių pagelbai, per tris valandas Amerikonai suau- 
kavo pusę miliono dolarių. Rinkliava eina visoje šaly.

MEKSIKA, Bal. 24 d. — Meksikos valdžia tęsia toliau 
deportavimą katalikiškų vyskupų ir jau astuoni buvo pri
versti apleisti šalį. Vienas kunigas, kuris tapo sugautas 
suokalbiavime prieš valdžią ir vadovavime ginkluoto su
kilimo, tapo sušaudytas. Meksikoje, sakoma, dar yra pen
ki vyskupai, kurie slapstosi. Vienas veikia Jalisco valsti
joje, kur kunigų sukurstyti indijonai apipuolė traukinį 
pereitą savaitę ir bjauriu budu išžudę virš šimtą keleivių.

KLAIPĖDA, Bal. 10 d. — “Lietuvos Keleivis” praneša, 
kad Kaune šnekama, jog tautininkai nori permainyti da
bartinį ministerių kabinetą ir sudaryti valdžią iš vienų tau 
tininkų partijos žmonių, kur pirmininku butų pulkininkas 
Merkys.

Meksikonai Vežami 
Sulaužyti Streiką

ka-Pittsburgh, Pa. Bitumine 
sykių unijos vadai primeta kom
panijoms, kad jos atsiveža Mek- 
sikonų ir leidžia jiems dirbti ka
syklose, kur eina streikas. Taip 
daranti Pittsburgh Coal kom
panija, kuri savo kasyklas pa
darė neunijinėmis. Imigracijos 
viršininkai Washingtone žadėjo 
skundus ištirti.

Gegužio 3 šaukiama unijistų 
mitingas, kur bus aptarta strei
ko vedimas ir algų klausimas.

Ragina Pasitraukti iš 
Kinijos ir Pripažinti 
Rusiją

Pabandė Sukilti

Hongkong. Komunistai Kan
tono mieste norėjo padaryti su
kilimą prieš generolo Chiango 
vietinininką, bet negalėjo, nes 
19 vadų tapo sugauta ir jiems 
nukapota galvos.

Philadelphia, Pa. Amerikos 
Politiškų ir Socialių Mokslų A- 
kademijos metiniame suvažiavi
me visi kalbėtojai ragino Ame
rikos valdžią pasitraukti iš Ki
nijos ir pripažinti Sovietų Ru
siją. Jie nurodė, kad reikia Ki
nams duobti progos suvienyti val
stybę ir įsteigti joje nepriklau
somybę. O del Sovietų Rusijos, 
tai sako kalbėtojai Amerikos 
nauda yra ją pripažinti. Ameri
ka turinti perviršį kapitalų ir 
prekių, ir tą viską galima su
naudoti Rusijoje su pelnu Ame
rikiečiams.

Divorso Kainos

Pasaulio Miškingumas

New York. Miško žinovas Dol- 
ge per radio papasakojo, kad 
daugiausia miško šiose dienose 
turi Sovietų Rusija. Ji turi 1.- 
582 milionų akrų. Anglijos im
perija valdo 1,571 milioną, Bra
zilija 1,000 milionų, Suv. Valst. 
685 milionus, o Franci j a 295 
milionus.

Paris. Vidutinė kaina divorso, 
kuriuos turtingi Amerikonai čia 
paprastai atvažiuoja gauti, yra 
$3,000, bet yra atvejų kada ima
ma iki $10,000.

Dovanos Daugiavaikiams

Apie Pasaulį

Paris. Tam tikra draugija duo 
d a kasmet dovaną toms šeimy
noms, kurios turi po devynetą 
ar daugiau vaikų. Dovana yra 
$1,000. šį metą tokią dovaną ga
vo 97 šeimynos. Iš jų astuonios 
turėjo po 14 vaikų.

RUSAI TIKI, KAD LENKAI 
PRADĖS SEKANTĮ KARĄ

Maskva, žurnalistas Brails
ford, kuris dabar vieši Rusijoj, 
praneša Anglų spaudai sekamai.

Rusų mitinguose ir spaudoje 
du dalykai užima daugiausia 
vietos: tai tarpusavis karas Ki
nijoje ir Anglų diplomata jos 
pastangos apsupti Rusiją prie
šų valstybėmis. Rusai tiki, kad 
kada nors Anglai įsakys Len
kams’pulti Rusiją. Gavę žinių, 
kad Lunkai bando išlyginti gin
čijamus klausimus su Vokie
čiais, Rusai pradeda sakyti, kad 
tai daroma su tikslu užtikrinti 
Lenkų frontą nuo Vokiečių pu
sės. Jei Italija pripažįsta Besa
rabiją Rumunijai ir padaro su 
ja santaikos sutartį, tai Rusų 
akyse tas reiškia Rumunijos pa
stangas apsaugoti savo užpaka
lį nuo atakos iš Vengrų pusės, 
kuriuos Italai sulaikys.

Kareivinėse ir fabrikuose ant 
sienų, lipinami savotiški “laik
raščiai,“ kur pilna karikatūrų ir 
žinių apie busimą Lenkų puoli
mą ant Rusijos.

Kanada Plėtoja 
Savo Pramonę

Kvotų Stovis 
Kovo Pabaigoje

Toronto. Kanadiečių važiavi
mas į Ameriką uždarbiauti ma
žėja. Netik mažėja, bet kas mė
nuo po 500 Kanadiečių gryžta 
iš Amerikos tėvynėn, nes su
randa ten sau darbus. Ameri
kos konsulai raportuoja, kad ju
dėjimas iš Kanados sumažėjęs 
60 nuošimčių.

Visi Kanados fabrikai dirba 
gerai. Statoma* naujas Wellan- 
do kanalas ir Hudson Bay gelž- 
kelis. Baigta ir naujas vieške
lis tarp Duluth (Amerikoje) ir 
šiaurės Kanados kraštų, kur 
Ncpigono krašte įsisteigė didele 
kietmėdžio pramonė. Tas vis
kas reikalauja darbininkų.

Kanados Pacific gelžkelio ve 
dejas, apvažinėjęs kraštą, sako 
kad dabar minios emigrantų vy 
ksta į žemdirbių valstijas Kana
dos vidury ir užima farm as. šį 
sezoną atvyko iš Europos 25,000 
žmonių apsigyventi ant farmų. 
Į tas valstijas kasdieną ateina 
po 1,000 naujų gyventojų.

Washington^ Valstybės depar
tamentas paskelbė stovį įvairių 
imigracijos kvotų taip kaip jos 
stovėjo kovo 31 ..dieną. .Lietuvai 
dar lieka 31 vizoš ilki liepos pir
mai. Ikišiol jau įleista 72 taip 
vadinamų “preferred/’ o 121 j 
tiesioginių imigrantų. Latviai 
kvotą jau išbaigė. Estai dar tu
ri 7, o Lenkai 828. Kvotas išbai
gė Bulgarija ir Graikija.

čepinskas Važiuoja

m iKaunas. Buvęs švietimo 
nisteris, socialdemokratas čepin 
skas išvažiuoja pusei metų iš 
Lietuvos savo sveikatą pataisyti.

Kur laikomas Pajaujis?

Ir Akli žmonės 
Galės Skaityti

“Vienybes” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00
LIETUVOJE - - $5.00

Pavienis Numeris 4c.

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos
PENKI NELEGALUS 

AGENTAI
NUŽUDĖ AKMENIU

-----  Kovo 6 d. Barstyčių miestely-
Utenos apskr. išaiškinti 5 ne- j e, Mažeikių apskr. pil. K. Dar- 

legalųs emigracijos agentai: gis užmušė Petrą Kairį. Buvo 
Dapkus Juozas, Karosas Jurgis, 
Kopelovičius Grišas-Jankelis,
Stepanavičius Matas ir Bakas 
Mendelis. Karosas Jurgis gabe
no emigrantus per “Alfos“ ben
drovę, kuri neturi leidimo emi
grantams gabenti ir paskutinie 
ji trys emigrantus gabeno per 
“Švedų-Amerikos liniją.“ Vi
siems surašyti protokolai ir per 
duoti karo komendantui nubau
sti.

taip: 12 vai. nakties pil. Dargis 
atėjo prie Kairio namų ir pra
dėjo belsti į langą, reikalauda
mas, kad įleistų. Kairys išėjęs 
laukan pareikalavo kad Dargis 
atsitrauktų. Tada Dargis smo
gė Kairiui akmeniu ir mirtinai 
sužeidė. Sužeistas pasimirė Ma
žeikių ligoninėj.

Dargis buvo žinomas kaipo 
garsus mušeika. Dabar jis suim 
tas.

UŽSIENIS DOMISI LIETU
VOS PADĖTIMI ’

ATLEISTI IŠ VIETŲ

Kėdainių Liet. Mok. Prof. Są
jungos mokytojų seminarijos pa 
vizdinės mokyklos mokytojai 
Gžogožauskas, Melninkas ir Pa- - 
žerskis.

SUVAŽINĖTA MOTERIŠKĖ

Kovo mėn. 19 d. Vilkaviškyje 
buvo šv. Juozapo atlaidai ir kc-

“Lietuvis“ 66 nr. 25-III rašo: 
“Vienas Lietuvai draugingos vai 
stybės atstovas pasirūpino išsi
versti į savo gimtąją kalbą ne 
tiek jau senai pasirodžiusį pas-į 
kvilį: “Tiesa apie 17 d. pervers
mą“ ir jį pasiųsti savo valstybės 
užsienių reikalų ministerijai.

Be to, jis, ar savo valstybės
tiesioginių viršininkų įgaliotas, lėtas krikščioniškų organizaci- 
ar neįgaliotas — nežinom, skel
bia, kad Lietuvoje greitu laiku no darbo federacijos lyderis Am 
busią dar du perversmai, todėl brozaitis įvažiuodamas į miestą 
jokių ekonominių santykių su 
ja turėti nesą galima.“

.... — - _
BAISI ŽMOGŽUDYSTĖ

jų susirinkimų. Skubinęs iš Kau

m*

suvažinėjo pil. Polyvnikienę, ku 
riai nulaužta kojos.

■ .. ’.L

IŠSIUNČIAMAS
KORESPONDENTAS .

4

New York. Įžymus laikraš 
čių korespondentas Fischer, 
gryžęs iš Europos, pareiškia, 
kad iš Europos nieko nebus. 
Tas kraštas tai kaip senas 
vyras, kuris po sunkios ko
vos jau nebegali atgauti savo 
spėkų.

New York. Oficialė katali
kų ‘ bažnyčios direktorija 
skelbia, kad Amerikoje yra 
virš 19-kos milionų katalikų. 
Pereitais metais jų skaičius 
paaugęs 604 tūkstančiais.

New York. Gryžo laivas “Bel- 
genland,” kuris darė kelionę a- 
pie musų žemę juromis. Jis iš
budo kelionėje 132 dieni ir ap
lankė 15 svetimų valstybių. Ke
leiviu važiavo 227 iš kuriu 132 
padarė pilną kelionę apie žemę.

Amerikonų Protas 
Ir Durnai

New York. Suvienytose Valsti 
jose yra 2,500 knygų krautuvių 
ir 500,000 tabako krautuvių.

Musų kiekvienas gali sau įsi
vaizdinti tą nemalonumą, kaip 
būti neregiu; bet jei iki šiol bu
vo budai ir jiems skaityti tam 
tikras tik knygas rankų pirštų 
pagalba, tai šiandien mokslas 
jau ir jiems duoda galimybės 
skaityti bent kurią norimą kny
gą ar laikraštį, — žinoma, ta 
kalba, kuria aklasai moka.

Vasario 21 d. Sovietų Rusijo
je, Leningrade, profesorius po- 
litechninio instituto Rozingas de 
monstravo (rodė) naujai jo iš
rastą ir pagamintą aparatą 
(prietaisą), kuris duoda galimy
bės akliems žmonėms skaityti 
bent kokias knygas ar laikraš
čius.

Viso išradimo gudrybė yra ta
me, kad spausdintos raidės per
verčiamos tam tikru budu, šio 
aparato pagalba, garsais. Kny
ga, kurią noris duotąsai asmuo 
skaityti, dedama į tą aparatą, 
kame jau raidės virsta garsais.

Akliesiems pakanka išmokti 
visus garsus, nes atskira raidė 
duoda tam tikros jėgos apribo
tą garsą su tam tikru tono aug- 
ščiu.

Tokią abėcėlę žinodami, — o 
išmokti gana nesunku, — jau 
ir gali naudotis. Reikia laukti, 
kad šis būdas bus tuoj visų su 
džiaugsmu sutiktas ir neužilgo 
gyvenime išplatintas, padedant 
bevargstantiems neregiams.

Krivaitis

Kaunas. “L. ž.“ praneša, kad 
D-ras Pajaujis, kaltinamas ruo
šime suokalbio prieš Lietuvos 
valdžią, pasodintas Kauno sun
kiųjų darbų kalėjime.

“L. ž.” nusiskundžia, kad nuo 
kovo 11 iš Amerikos negauna 
jokių “kairiųjų“ laikraščių.

IŠTREMTI Iš KĖDAINIŲ 
APSKRITIES

Mokytojas Grigas į Varnių 
koncentracijos stovyklą, mok. 
Makštys ir mok. Trumpickas į 
Telšių apskritį. /

P. J. Vienožinskis — šviet. 
m-jos tarėjas meno reikalams 
paliuosuojamas ir meno reikalai 
pavedami p. Barkauskui.

tu-
nu-

Dainų šventės komitetas 
rėjo posėdį, kuriame 
tarta kreiptis į šviet. ministe
riją, kad komitetą patvirtintų, 
prašyti Šv. m-ją paskirti kredi
tų pirmiesiems paruošimo dar
bams atlikti (gaidoms spaus
dinti), daryti žygių miesto val
dyboje del sutvarkymo vietos 
prie estrados Petro Vileišio aik
štėje ir kiti smulkesni reikalai.

Basanavičiaus Pašto 
ženklai

Kiek Viengungių 
Anglijoje

suda-London. Nevedę vyrai 
ro 26-tą nuošimtį visų gyvento
jų Anglijoje.

Maskva. Julius Daubaras, ku
rį Amerikos komunistai buvo 
pasiuntę Lietuvon revoliucijai 
dirvą ruošti, jau rašo iš Mas
kvos į Chicagą. Jam pavyko svei 
kam pasprukti po gruodžio 15 

j perversmo.

Paris. Franci jos ūkininkai po 
karo pradėjo daugiau domės 
kreipti i pieno ir gyvulių ūki, o 
mažiau i javų auginimą.

Roma. Italijos fašistų partija 
turi 811,996 vyrus nariais.

Kovo mėn. iš 23 į 24 Liudvina
ve savo krautuvėj rasta užsmau 
gta su mušimo žymėmis Raškė binąvičius už netikslų ir iškraį- 
Šapira ir Liba Chcme Vinsber-! pytą žinių padavinėjimą išsiun- 
gienė. Nužudymo tikslas, kaip' čiamas iš Kauno, 
matyt, plėšimas. -----------

“Idiše št.“ korespondentas Rtf

KAUNO MIESTO VIDAUS 
PASKOLA

Kauno miesto valdyba per pa 
starą jį posėdi yra nutarusi už
traukti vidaus paskolą 3 milio
nų litų sumoje išleidžiant mie
sto savivaldybės obligacijas. Už 
obligacijas bus mokama 4 nuo
šimčiai. Obligacijos turėsią bū
ti išpirktos per 12 metų.

Paskola užtraukiama miesto 
kanalizacijai ir vandentraukių 
Įtaisymui.

Klaipėdos konservatorijos di
rektoriui p. Šimkui pasitrau
kiant, direktorium skiriamas 
muzikas p. Žilevičius.
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GARSINKITeS “VIENYBĖJ

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..
Kaina su prisiuntimu___60c.

Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.

NAUJOS GAIDOS Iš LIETUVOS
JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS

SOLO

Bostone išeinantis savaitinis 
“Youths Companion” pamini ( 
naujai Lietuvoj išėjusius Basa-j 
navičiaus pašto ženklelius. Įde
da ir paveikslą vieno ženklelio,1 
ant kurio yra paveikslas Basa
navičiaus, apvestas juodu apva
du. Teisingai "paduodami ir įžy
mesni faktai Basanavičiaus gy
venimo.

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje
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VĖJAVAIKIS (.lugštam ba'sui)________ _______
VĖJAVAIKIS (žemam balsui) _______________ _
ATGIMSTANT’ (augštam balsui) ____________ 2
ATGIMSTANT (žemam balsui) _____________
AŠ SVAJOJAU SVAJONĖLĖ (augš. balsui)____
AŠ SVAJOJAU SVAJONEI.U (žcm. balsui) 
RUDENS TYLUMOJE (augš. balsui)________
RUDENS TYLUMOJE (žcm. balsui) _________
PAVASARIO NAKT IS BERLYNE (’'Berlynas aukš
tyn kojoms drybso”) ----------------------------------

M I Š R A M CHORUI
MERGUŽĖLE MANO MIELA_______________
AUDŽIA. AUDŽIA ______________________
PIRKO SENIS . ____ ______ _________+______
PER GIRIŲ. GIRIALY______________________
SKAMBA. SKAMBA KANKLES___ ____________
BROLYBES DAINA (chorui ir tenorui) ______

PIANO
SONATA. CISS MOLL (39 pusi.) ________
LIETUVOJE _________ ___________ —
SKUNDA (Sadness) _______ ____________
RUDENĖLIS 2_,.___ ______ _____________
KATARINKA (A Street Organ)_____________
RYTMEČIO DAINA _________ j.___________

S M U I K Q S IR PIANO 
-SONATA D-MOLL (35 pusi.) _

“VIENYBĖ
Brooklyn, NeiV York

Kaina 
60c 
60c 
60c 
60c 
40c 
40c 
40c 
40c

75c

30c 
30c 
30c 
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30c 
80c

$2.25 
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50c 
60c

$2.75

19 3 Grand Street
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Redakcijos Straipsniai ||

minčių laisvę. Su mobilizacija 
užkabinama spyna ant burnų vi
sos Francijos piliečių. Už įstaty
mą balsavo 500 atstovų, priskai 
tant ir socialistus, o prieš bal
savo tik vieni komunistai (31) 
ir tai vien dėlto, kad ne jie val
do Franci ją.

Pastebėjome, kad “Naujie
nos” nutylėjo šį socialistų žy
gį prieš piliečio laisves, nors

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

AR NEPRAVERU VALSTIEČIAMS 
LIAUDININKAMS KEISTI SAVO 

TAKTIKĄ IR PROGRAMĄ?

LIETUVOS VYRIAUSYBĖJE
NUMATOMI PERSIGRUPAVIMAI

Klaipėdos laikraščiai, kurių grynai lietuviški yra du 
(“Lietuvos Keleivis” ir “Klaipėdos Garsas”), šituo laiku 
ypač buna anksti ir pusėtinai tiksliai informuoti iš laiki
nosios Lietuvos sostinės Kauno, apie numatomus politi
nius įvykius. Tų tarpe, tenai rašoma dar nuo Balandžio 
10, kad esą numatomos ministerių kabinete permainos.

Sulyg to pranešimo, esanti numatoma susidarysianti 
tiesiog Tautininkų Valdžia. Krikščionys demokratai ir U- 
kininkų Sąjunga iš dabartinio kabineto bene atsistatysią. 
Ministerių pirmininku, vieton p. Voldemaro, bene busiąs 
vienas iš šių dviejų: arba dabartinis Krašto Apsaugos Mi
nisters Merkis, arba Tautininkų Centralio Komiteto Pir
mininkas Tūbelis. Gi Voldemaras bene užimsiąs vietą Že
mės Ūkio Ministerio. Pinigų Ministerių bene busiąs p. 
Federauskas.

Nuo Balandžio 12 d. vėl pasirodė sekančių papildomų
jų žinių. Kaip žinoma, p. Galvanauskas, buvęsis Lietuvos 
Pasiuntinys Londone, tapo perkeltas i Klaipėdą — Uosto 
Direkcijos Pirmininku. Taigi p. Galvanauskas ketinąs su
vesti krūvon šias partijas:^Tautininkus, Ūkininkų Sąjun
gą ir Ūkininkų Partiją, kurios kartu su Valstiečiais Liau
dininkais sudarytų naują Kabinetą. Tačiaus po suarešta
vimui liaudininko D-ro Pajaujo, ši kombinacija vargiai 
pavyksianti.

Tos žinios parėjo dar prieš paleidimą Lietuvos Seimo. 
Dabar, be abejonės, šitos permainos galės įvykti labiau 
kitoniškoje tvarkoj.

žkrečiama Liga
Anglijos ministeris Churchill 
įbuvęs savaitę Romoje ir pasi- 
.Ibėjęs su Mussolini, gryžęs na 
o, išgyrė fašizmo tvarką ir rė- 
i, nors pridūrė, kad giliai de- 
okratinei Anglijai toki siste- 
a netikiu.
Vengrijos premjeras Bethle-

nas išbuvo Romoje dvi savaiti ir 
gryžęs dabar į Budapeštą kar
štai giria fašizmo tvarką. Jis j kasdien šaukia ant Lietuvos cen- 
sako, kad bandys ir Vengriją 
“fašistinti.”

Italijon Bethlenas vyko ne fa 
šizmą studijuoti, bet užverti su
tartį su Italija ir gauti laisvą 
išeigą į jurą. Pirm to susitarta 
buvo su Jugoslavija, kad ši per
leis nekliudomai Vengrijos pre
kes i Italu Fiume. Tokie susita
rimai žymiai užtikrins taiką to
je Europos dalyje. Bet juos be
darant, fašizmas užkrėtė Ven
grijos ministerių pirmininką.

Kaip žinoma, daugelis Lietu
vių dainininkų važiuoja studi
juoti Italijon. Reiktų patyrinė
ti, ar ir jie neužsikrečia fašiz
mu ir ar neplatina jo Lietuvoje? 
Tą klausimą, rods, turėtų “Nau
jienos” pakelti.

—o—

Rašo D. Ž. ir Ko.

ztiros. Kai kurie mano, tartum valstiečių liaudi
ninkų nusistatymas niekuomet nesikeitė ir ėjo 
tiesiu keliu. Kad ne taip yra buvę, matyti jau 
iš vieno kaitaliojimo savo partijos pavadinimo; 
vieną laikotarpį vadintasi net socialistais! Jei

Kaip Europa Skuta
A mertkoną

Amerikos pilietis, norėdamas
išvažiuoti Europon, turi savo ke' partija, kaipo gyvų žmonių reikalas, nemainytų 
lionę gana atydžiai suplanuoti,1 savo programos, tai ji atsiliktų nuo gyvenimo, 
ries visos valstybės pasirengę jojos šalininkų skaičius vis mažėtų, jos įtaka vals- 
delmoną gerokai paspausti, tybėj vis menkėtu.
Pirm išvažiavimo, jis turi užmo-'
keti Amerikos valdžiai $10 už
pasportą (pirmiau buvo tik $2).
Šalia to, Amerikos valdžia ima

Mes čia norime nurodyti savo bendrams 
reikalą keisti savo santykiavimą su Romos kata
likų bažnyčia. Partinės taktikos sumetimais, net

dar po $5 taksų nuo kiekvienos turint valdžią savo rankose, musų netik nekovo
ta su papos tikyba, bet dargi prezidentą pasiųsta

NARUŠEVIČIUS TIKRAI ATVYKSTA AMERIKON
Tik ką gautos žinios iš Lietuvos laikraščių ir pri

vačių korespondentų, patvirtina pirmesniuosius gandus 
apie permainas Lietuvos Pasiuntinybėje Washingtone, 
būtent: p. Tamas Norus-Naruševičius, buvęsis Klaipėdos 
Uosto Direkcijos Pirmininkas, yra atsiunčiamas Washing- 
tonan, o p. Kazys Bizauskas yra iškeliamas Londonan, vie
ton p. Galvanausko.

Galvanauskas yra paskiriamas Klaipėdos Uosto Di
rekcijos pirmininku, vieton p. Naruševičiaus.

Taigi neužilgo mes čia Amerikoje susilauksime atgal 
seną ir augštai visų gerbiamą Naruševičių. Reikia tikė
tis, kad p. Naruševičius bus Amerikoje visų Lietuvių ma
loniai sutiktas. Jis čionai gyvendamas labai sunkiais Lie
tuvos Respublikos susikūrimo metais yra sujudinęs visą 
musų išeiviją su garbingu obalsiu: “Laisva Lietuva — da
bar, arba niekados!” Jisai savo rimtu budu ir giliais po
litikos patyrimais daug sykių suglaudė krūvon dirbti net 
ir politinius priešus. Jo taktika yra švelni, pažangi ir į- 
kvėpianti patriotizmą. '

RAČKAUSKAS IR “NAUJIENOS”
“Dirvoje” tilpo laiškas iš Europos, pasirašytas p Darg 

vainio. Šitas slapyvardis, nors daugumui amerikiečių jau 
buvo žinomas, bet jį dabar tuojau pasiskubino iškelt aikš
tėn “Naujienos,” kad tai esąs V. K. Račkauskas, dabar esąs 
Lietuvos Pasiuntinybės Londone sekretorius.

Šio laiško autorius, — tegul jis jau bus ir p. Račkaus
kas, — labai smarkiai nupeikia Sandariečius ir tulus musų 
laikraščius (kaip “Sandarą” ir “Tėvynę’'), kurių įsikarščia 
yimą del perversmo Lietuvoje jis labai nupeikia, sakyda-i 
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II c Tautybės Nėra 
Tarptautybės

Belgijos sostinėje vasario mė
nesy įvyko taip vadinamas.“Pri
slėgtų Tautų Kongresas,” kuria
me dalyvavo 174 delegatai į- 
vairių tautų ir Europos socialis
tai bei komunistai. Buvo Indusų, 
Kinų, Negrų, Kabylų, Zulu, So
mai ų ir kitokių tautų atstovų iš 
Azijos, Afrikos ir Amerikos.

Kongresas pabrėžė principą, 
kad pavergtųjų Azijos ir Afri
kos tautų paliuosavimas turįs 
eiti ranka rankon su pasiliuo- 
savimu darbininkų Europoje. 
Bet įdomiausia buvo, kad visi 
radikalai, socialistai ir komunis
tai, sykiu su bepartyviais dele
gatais, beperstojos kalbėjo vien 
apie tautybę, tautų pasiliuosa- 
vimą, nacionalizmą ir tautos tei 
sės, bet nei žodžiu neminėjo in
ternacionalizmo. jei neskaityti 
internacionalo giesmės, kurią pa 
baigoje posėdžių sudainavo.

Iš to pasirodo, kad visi supra
to, jog visų pirmiausia reikia 
visur iškovoti tautines nepri
klausomybes, o paskui jau ban
dyti sukergti tarptautinį judėji
mą su revoliuciniu darbininkų 
pasiliuosavimo judėjimu. Arba 
kaip sako Vokietis Hollitsche- 
ris, aprašydamas kongresą sa
vo laikraščiui Berlino “Tagebla- 
tui:” “Visi suprato, kad negali
ma įvykdinti internacionalizmo, 
kol tautinis savystovumas ne
taps gyvenimo faktu.”

Gal dėlto ir musų komunistai 
pradėjo rūpintis tokiu “patrio
tišku dalyku” kaip Lietuvos val
stybe ir jos nepriklausomybe?

laivakortės.
Aprūpinus tą, Amerikonas tu | eiti Šiaulių bažnyčion po baldakimu. . Netikė- 

ri priruošti pluoštą dešimkių ir | liams, liberalams tai neišpuola daryti; o ir tas 
išdalinti konsulams už vizas. Jei žingsnis neišgelbėjo nuo ūmo nuvertimo po pus- 
keliauji į Lietuvą, tai užsimo- mečio, 
kėk už tą privilegiją Lietuvos 
valdžiai $10. Jei keliauji į Fran- 
ciją, tai be $10 už vizą, dar už
simoki $2 už pavelijimą išlipti. 
Cherbourge ir $15 Francijos vai | 
džiai už pavelijimą išbūti toje1 11 eJimui> 
šaly du mėnesiu. Kitos valstybės katalikybę, 
(apart Vokietijos) irgi panašiai I 
ima. iš Amerikonų. Franci jo j ir vos Romos katalikų bažnyčiai. Tikrybėj ir mes 
Italijoj prie Amerikonų prikim ( katalikybe laikome blogiausia ir savo klerikaliz- 
ba ir miestų valdybos, kurios m u pavojingiausia tikyba; bet taktikos sumeti- 
ant kiekvienoj hotelio sąskaitos mais (bijodami atbaidyti nuo savęs nemėgstan- 
dar uždeda savo 5-10 nuošim- čius kunigų, romiškai tikinčius partijos narius) 
čių. Reiškia, jei hoteliui užmoki atvirai teisybės nesakome. Čia mes pasidarome 
$10 į dieną, tai 50 centų ar dola-1 demagogais, veidmainiais, kaip ir remianti ka
ri turi dar sumokėti miesto vai-1 ►

Vakariečių terminologija mes esame nacio- 
nal-liberalais. Nuo mušiškių krikščionių demo- 

' kratų ir tautininkų mes ryškiausiai skiriamės ti
kybos įvertinimu: mes pripažįstame pilną laisvę 

! tikėjimui; jie ir netikėdami proteguoja Romos 
Mes skiriamės nuo Francu ir kitu i- v

liberalu bei radikalu tuomi, kad neskelbiame ko-

jos nariai neišbraukiami pasuose ir kituose do
kumentuose iš katalikų ir kitų tikybų skaičiaus, 
o jų vaikai verčiami mokintis mokyklose tų ti
kybų, kurių apeigomis buvo krikštyti. Naujos 
tikybos valdžios neregistruojamos. Rods praė
jusį rudenį liko įneštas Seiman metrikacijos įsta
tymo projektas; bet dabartinės valdžios vargu 
bus toliau varomas.

Kas gi daryti? — Reikia mums atvirai an- 
tikatalikiškai nusistatyti: boikotuoti R. katalikų 
bažnyčią. Tuo tikslu: a) tuoktis civiliai Klai
pėdos krašte, b) nevesti įsitikinusių katalikių, c) 
nekrikštyti vaikų, d) laidoti numirėlius be kuni
go ir katalikiškų apeigų senkapiuose ar laisvama
nių arba protestantų kapinynuose, e) mesti šv. 
Kalėdų ir Velykų iškilmes bei puotas, perkeliant 
jas į valstybinių ar tautiškų švenčių dienas, f) ne
lankyti šventyklų, g) nepriiminėti kalėdojančio 
kunigo, h), mesti Romos katalikybe ir priimti ne
priklausomą katalikybę, kalvinybę, jnetodybe, 
mariavybę, liuterybę ir visuomybe. Visos šios 
tikybos yra jau tuo geresnės už R. katalikybe, 
kad nežino jėzuitų ir klerikalizmo, pamaldas lai
ko Lietuvių kalba, atmeta daug niekų ir prietarų, 
o visuomybė dar gi atmeta stebuklus (negamtiš
ką gaivalą). Tyroji tikyba bei religija musų į- 
sitikinimu yra nencigtina, palaikytina, nes moks
las neskelbia dorovės taisyklių, neauklėja asmenų 
ir liaudies masių, negali duoti atsako į visus žmo
gui rupimus klausimus.

Reikia pakeisti musų partijos programoj 
straipsnį apie tikybos maž-daug šitaip: Neskel
biančias nieko priešingo protui ir mokslui tiky
bas dėliai jų skelbimo dorovės taisyklių ir siste- 
matingo auklėjimo skaitome naudingomis. To
leruojame tas tikybas, kurios savo pamaldose var 
toja Lietuvišką kalbą.. Kovojame prieš Romos 
katalikybe dėliai jos kosmopolitizmo, suktų jė
zuitų bažnyčios valdymo ir klerikalizmo.

Apie Sąžinės Laisvę
Skaitant ir girdint socialistų 

ir komunistų protestus prieš 
iųas, kad šitas visas triukšmas keliamas “ar tik ne Maskvie'cenzūrą, minčių varžymą, ar per 
čių interesuose” ir smailiai pajuokia, sakydamas: “Susi-'sekiojimą už įsitikinimus, žmo- 
giedojo gražioj kompanijoj!”

Abelnai autorius, pasistato tokioje pozicijoje, kaip 
dabar stovi “Dirva” ir “Vienybė.” Na, o jeigu jis yra p. 
Račkauskas, tai yra nemaža svarba, nes jis yra buvęs ir 
Sandaros centro komitete ir buvęs SLA. organo “Tėvy
nės” redaktorius. “Vienybė” nevisuomet pritarė p. Rač
kauskui jo pirmesnėje politikos darbuotėje, kurioje jis 
visuomet suokė musu tautininkus eiti išvien su socialistais. 
Jeigu, kaip “Naujienos” dabar jį iškelia aikštėn, kad tas 
p. Dargvainis yra tas pats p. Račkauskas, tai mums tru
putį nuostabu; bet nelabai ir nuostabu. Žmogus pagyve
nęs Europoje prie artimų politikos sukuriu, galima pati
kėti, kad persiliudijo, jogei dabartinė Lietuvos politikos 
padėtis nėra tokia, kokią piešia komunistai ir net “San
dara” apie kurią p. Račkauskas (jeigu p. Dargvainis yra 
juomi) sekamai išsireiškia: “Tikrai liūdna darosi matant 
kaip žemai doroje nuslydo musų idėjinės organizacijos or
ganas! Ir vis tik jus, Amerikiečiai, esate kantrus!”

Įdomu vienas dalykas. Gyvendamas Amerikoje p. Rač 
kauskas buvo labai artimas “Naujienoms.” Bet vos jis pa
rašė šį ilgą ir įdomų straipsnį, tuo jaus “Naujienos” savo 
buvusį draugą iškoliojo visa eile piemeniškų burnojimų 
ir iškėlė aikštėn jo slapyvardę.

Tokia politika yra daugiau, negu šlykšti.

gus pamanai, kad jie ištiesų ar
ti širdies turi sąžinės laisvės rei 
kalą. Bet gyvenimo faktai skau
džiai įrodo socialistų ir komu
nistų veidmainiškumą: jie nori, 
kad minties laisvė butų tik jiem, 
bet ne kitokių įsitikinimų žmo
nėms.

Apie Rusiją (komunistų val
domą) daug- Įkalbėti netenka: 
ten jokios laisvės nėra sąžinei. 
Kitoms partijoms nevalia orga
nizuotis viešai. Kitokių laikraš
čių be valstybinių nevalia leisti. 
Knygas tik tokias galima spau
sdinti, kurias patvirtina komuni 
stas cenzorius.

Mums įdomu, kad Francijos 
socialistai laisvu noru prisidėjo 
minčių laisvę pažaboti. Kalba
me apie socialistų vado p. Bon- 
cour sugalvotą ir parliamento 
priimtą įstatymą apie karo prie 
volę. Tas įstatymas uždaro bur
nas visiems vyrams kaip tik už
eina karas ir suvaržo visokią

talikybę tautininkai. Mums demokratams, liau
dies mylėtojams ir “kulturkempferiams” taip da
ryti nepritinka. Tai klaida, silpninanti parti
jos dvasią ir drausme. Mes visur turėtumėm pa
brėžti savo skirtumą nuo jėzuitų įtakoj esančių

fj.
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“Ponas” Yra Lietuviškas 
Žodis >i

Lietuvoje yra susitvėrusi Kai- krikdemų ir tautininkų, 
bos Draugija, kuri laikas nuo lai i • .............. _‘
ko^turi susirinkimus ir aptaria (<jcį pasauĮjo valdymo jėgų padėtį ir suprasti sa- 

| vo uždavinius. Jėzuitai per Vatikaną diriguoja 
i visam krikščioniškam pasauliui, neatmetant fa- 

ponas, j šįstu škotiškųjų masonu, visokiu reakcionierių. A 1 .j v . ► t
kapitalistų; čia ©balsis “tikyba" (suprask: pa- 
pizmas!). Komunistai per Maskvą diriguoja 
socialistams ir frankmasonams, skelbia medžia- 
gizmą (materializmą), kovoja prieš visas tiky
bas. Tačiau abu kovojančiu guoliu žlugs, nes 
stovi ant molinių kojų, laikosi tradicija, prievar
ta, aklu tikėjimu. Molinės kojos pas abejus yra 
neišlaikanti kritikos mokymai, gyvenimo prieš
taravimas teorijai, netikėjimas skelbiamai teori
jai pavaldinių tarpe. Nugalės vidurinės jėgos: 
reales teorijos ir tyrasis tikėjimas. Pažangus, 
tyrai tikintieji tautininkai sutrauks po savo vė
liavomis jėgų ir paims valdžią pasauly po susil
pusių savitarpio kovoj Vatikano su Maskva.

Jau dabar neperdėkime Romos katalikybės 
stiprumo Lietuvoje: pusė Romos katalikų tik pa
suose bėra katalikais. Tai patvirtina: 1) balsa
vimas renkant seimo atstovus, 2) kun. F. Kemė
šio pranešimas katalikų kongrese, 3) naujos ty
ros tikybos skelbėjo Visuomio paskaitos bėgy 
dviejų mėnesių po visą Lietuvą, praėjusios be 

Itrukšmų, su dideliu sūsiįdomėjimu. Iš baimėš 
nsl reklamos jo net neatskyrė nuo bažnyčios papa, 

Paimki- 'kurs atskyrė latgalietį kunigą Trasuną už menką 
' neklusnumą. Gruodžio perversmas atliktas ne 
katalikybės, bet lietuvybės obalsiais, ir ar ne del 
to nei mūsiškiai niekur nepasipriešino revoliuci
onieriams? !

T ad nesuvadžiokime saviškiu ir nebukštau- 
kime stoti atviron kovon prieš kenksmingą Ro
mos katalikybę. Niekis, jei del to kartais kas 
pasitrauktų iš musų partijos: likusieji butų tvir
tesni, drąsesni. Tik galutinas metimas Romos 
katalikybės gali apsaugoti mus ir musų vaikus 
nuo virtimo uoliais katalikais, klerikalais. Kiek 
vaikų ne tik smetonininkų, bet ir pažangiųjų tė
vų mokinasi jėzuitų gimnazijoj ir “Saulės” mo
kyklose pas kazimierietes! Belaukdami išauklė
tų. drausmingų vaikų susilauks jėzuitų ir ma
žiausiai Vatikano pataikūnų! Juk tuo pačiu 
keliu einant, jėzuitų išnaikinta paplitusi Lietu
voje kalvinybė ir Francijoje sumažintas “bedie
vių” skaičius. Tą pačią klaidą daro net social
demokratai. Jų ir musų didžiu prasižengimu 
prieš kultūrą yra tai, kad ligšiol Lietuvoje ne- 

,. turime civilinės metrikacijos gimimams, tuoki- 
muisi ir mirimams, neturime tikėjimo ar netikė
jimo laisvės: netikėliai, net laisvamanių draugi-

dybai. o o

Mes turime ’aiškiausiai matyti kovojančių

DAINIUI-

kalbos klausimus. Viename susi Į 
rinkime buvo p. Sąmojausko 
pranešimas apie žodį “j--- - ”
kurį pranešėjas nurodė Ameri
kiečiai Lietuviai pasiryžo išvyti 
iš Lietuvių kalbos ir siūlo paim
ti jo veton “Tamista, Viešpatį, 
ar Krivį.”

Sąmojauskas, pasirėmęs Lie
tuvos senuoju įstatymu, vadina
mu Statutu, taipgi taip vadina
ma Lietuviška Metrika, įrodė, 
kad “ponas” yra tikras Lietuviš
kas žodis.

Bet, kaip Metrika taip Statu
tas rašytas buvo Lenkų įtakoje 
ir todėl, nors Lietuviai senovėje 
vartojo žodį “ponas,” bet kilmė 
to žodžio yra Lenkiška.

—o—
Egypto Galybė

Poetas Heine, išsižadėdamas 
savo Žydiškos tautos ir pasmerk 
damas ją, padarė įdomų pareis-Į 
kimą. žinoma yra, kad žydai y- 
ra buvę Egypto faraonų nelais
vėje vergais. Egyptas gi pasi
žymėjo tuo, kad paliko mums 
neišnaikinamų liekanų. _____
me piramidas, arba faraonų ka-' 
pus, kurie stovi taip pat kaip 
stovėjo kada buvo pastatyti 5,- 
000 metų tam atgal. Arba paim
kime mumijas, tai yra balzamuo 
tus ir sudžiovintus lavonus mi
rusių Egypto karalių ir aristo- 
kratų-dvarponių: jie išliko mum 
per tūkstančius metų. Išliko ir 
Egypto burtai, sapnų aiškinimai 
geometrijos ir žemės mieravimo 
mokslai. Išliko ir Žydai.

—o—
Kas Išvežama Iš Lietuvos

Pereitais metais (1926) iš Lie
tuvos išvežta prekių sumoje 253 
milionų litų. Linų, sėmenų, pa
kulų ir nuobraukų prekės suda
ro didžiausi eksporto kiekį -- 75 
mil. litų. Antroj vietoje stovi 
gyvuliai ir jų produktai — 69 
milionai litų. Paskui eina miš
kas — 68 milionai litų, vištos ir 
kiaušiniai — 19 milionų litų, ja
vai — 10 milionų litų.

Dainuok, ir sielos susilauks 
Galingo žodžio ir dainos , 
Tave vadu pirmyn pašauks 
Suteikti dieviškas aukas.

Keliauk, jų sielos liūdesy, 
Jų įdealai vien rytuos...
Užeik nuo saulės, debesy —
Gal saulės spinduliai paguos.

Ramink, akordai gal dainuos 
Negimdys, sopulių širdies, 
Gal jiems ramybė atplasnos 
Išaiškins paslaptis nakties.

— Leonas Slavas-Rudaitis

o o o

NAKTIS

Kai saule leidos, dangus siūbavo...
Kai širdis verkė, paukščiai dainavo

Kai rasa krito, gėlės pražydo, 
Žiedai tad slėpės po rūkų šydu.

Nemuno bangos kilo ir šėlo, 
Laukė nekantriai gal plauks Ottelo.

Naktis be ryto, naktis be saulės, 
Tai ne kometa, tai ne pasaulis.

Trenksmas be žaibo, tai ne perkūnas 
Nors debesyne galia jis tuno.

o----------o----------o

mėlynos naktys
Mėlynos naktys, naktys Gegužės, 
Ašei atvėriau į žemę langus, 
Kai erdvėj degė geltonos žvaigždytės!.., 
Mėlynos naktys, naktys slaptingos, 
O jei nuskinčiau aš rožės žiedą, 
Kuris pražydo rasa apsvaigęs, 
Kurį bučiavo tolybėj žvaigždės 
Ir juo krutinę taip padabinčiau 
Ir taip prispausčiau prie savo lupų, 
Kad ji apsvaigtų nuo mano aistros...

Nekelkit žmonės, kaip rytą eisit 
Pro mano langą, —- jis bus užvertas. 
O ten ant kelio gulės suvytęs ( 
Raudonas žiedas, vakar pražydus. 
Ašei mylėjau, ašei dabojau 
Kada mėlynėj pleveno žvaigždės,,..

Petras Cvirka

2
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VĖJŲ VĖJAMS
(Politinė Polemika)

Rašo A. Gielutis

šalininkai taisymo Lietuvos 
konstitucijos rųums nurodė 
daug ir labai rimtų argumentų, 
kodėl Lietuvos konstituciją tai
syti reikia; priešininkai gi nė 
vieno rimto argumento nenuro
dė. Konstitucijos jie patys ne
giriu, tik sako dabar nelaikąs ją 
taisyti. Kada bus tas laikas, — 
nesako.

žmogui tikrai bepartyviui, ku 
riam visos valstybinio nusistaty
mo partijos lygios, aišku, jog 
konstitucijos .taisymo priešinin
kai visai negalvoja ką daro, o 
priešinasi tik todėl, kad tai smur 
tininkų sumanymas. Mat parti
jos žmonėms vadovas — ne pro 
tas, bet neapykanta ir fanatiz
mas. Visi fanatikai, juk šalinin 
kai smurto — ar jie sandarie- 
čiai, ar klerikalai, ar liaudinin
kai.

Kada prie buvusios valdžios 
Lietuvoje įsivyravo chuliganiz
mas, kad sukomunistėję gaiva
lai su lazdomis mušė Lietuvius, 
ir kada Kauno gatvėse Lietuviai 
mušėsi tarp savęs, tai niekas ir 
nemanė protestuoti ar peikti vai 
džią. Vis tai, sako, liaudininkus 
provokuodavo.

Kada Seime norėjo praleisti 
spaudos varžymo įstatymą, tai 
Dr. Grinius, būdamas opozici
jos atstovu, tiek parodė energi
jos, jog liko išvestas; bet ka-

JONAS S. LOPATTO]
Advokatas

J 301-305 Dime Bank Bldg :
! 12 North Franklin St.
I .v
| Wilkes Barre, Pa.
; Skolina Pinigus ant . į 

Mortgedžiiį ' ' '1’ |
1 ' I

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čevcrykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čevcrykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirby še ių, kaip Pirmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čcverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čevcrykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

da socialistai pradėjo steigti 
lenkiškas mokyklas, tai pats Dr. 
Grinius, būdamas jau Valstybės 
prezidentu, jokios energijos ne
parodė. Atleiskite man, Jus taip 
mylimi ii' gerbiami liaudininkai; 
kaž-kodel labai sunku tikėti, to
kios politikos išmintingumui. 
Vienas dalykas aišku, jog pas 
liaudininkus kas tai buvo silpna 
ir blogai, kad jie valdyti nemo
kėjo. Per 6 mėnesius valdymo 
jie nieko žymaus del Lietuvos ne 
padarė, bet blogo tai daug, kad 
ir tas pats perversmas.

Prie šių išvadų aš atėjau, gy
venant prie Pacifiko, toli nuo 
Lietuvos ir nuo didesnių Lietu
vių kolonijų, kur jokios prakal
bos nepasiekia. Klerikališkų lai
kraščių aš taipgi negaunu ir ne
skaitau, tik jūsų pačių spauda 
apie tai man pasako. Nesu liau
dininkų priešas, o rašau tik kad 
parodyti tai, ko partyviai žmo
nės negali įžiūrėti.

Kada Rusijoje visos pastan
gos nugriauti bolševikų valdžią 
nepasisekė, tai Rusai patriotai 
“kontr-revoliucionieriai” norėjo 
atiduoti Anglams Archangelską 
ir Murmoną, Japonams — Rytų 
Sibirą, Francam^ — Odesą, 
Lenkams — Kijevą, su išlyga: 
jeigu alijantai nugriaus bolše
vikų valdžią visoj Rusijoj. Veik 
tas pats buvo su nugriauta so
cialistų valdžia Lietuvoje. Tie
sa, Lietuva — permaža, todėl 
jie negalėjo dalinti kitiems jos 
kūno; bet davė jos kraujo. Jie 
pristeigė lenkiškų mokyklų, kad 
gauti jų kelis balsus seime. O da 
bar visur ir visiems įtvirtina, 
jog Lietuvai netik lenkiškos mo
kyklos nekenkia bet tai Lietuvos 
išganymas ir jos šviesi ateitis. 
Ar daug Lenkų valdžia pristei
gė lietuviškų mokyklų Varšu
voj ? Ten ir lietuviškos koloni
jos negirdėt, nes Lietuviai bijo 
pasisakyti, kuo esą, nors Lietu-

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J,

Didele, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliam's, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045

vių ten gana yra. Tokiu budu, I sunkenybių padaryti Lietuvai ir 
visur remdami ir gindami lenky- Lietuvos valdžiai, — kokia ji 
bę Lietuvoje, liaudininkai ir so- ten nebūtų. Bet atminkite, kad 
cialistai kuodaugiausia pasitar- apsunkinę valdžią, jus dar la- 
navo! Lenkų fašistams, — nors biau prispausite ir taip jau ne- 
nuo žodžio “fašistas” jie alpsta, lengvą Lietuvos žmonių gyveni-

Dabar sandariečių ir komu- mą. Jūsų protestai, tai tikrai lie- 
nistų, jėgos ir protas įtemptas, tuviški, nes paeina nuo lietuviš- 
kad kuodaugiausia kliūčių ir kų žodžių — proto stoka.

GINTARO PAKRANTĖ
Rašo A. MacCallum Scott

Iš knygos “Beyond the Baltic”

Gintaras! Brangus akmenėlis, 
kuris netik blizga ir šviečia, bet 
ir kvėpia! Paslaptinga medžia
ga, kuri, kaip magnitas, turi e- 
lektros! Tai vaisiai vasarų, bu
vusių milioną metų atgal. Miš
kų balzamas, saulės auksas, van
dens žibėjimas, vėjų šviežybė, iš 
laikų, kada pasaulis buvo jau
nas. Bet joki žmogaus akis to 
nematė, niekas to nejautė, nes 
žmogus dar nebuvo apsigyvenęs 
Gintaro Pakrantėje tuo laiku. 
Adomas dar nebuvo sutvertas, 
kada Baltiko pušynai leido sa
vo gintarinius sakus.

Turtingiausi ir vienatiniai iš
tisiniai gintaro šaltiniai yra ma
ža juostelė Baltijos pakraščio, 
Nuo Dancigo iki Klaipėdos. Ta
me pakrašty yra įlanka, kurią 
į dvi dali dalina Samlando pus 
salis. Nuo pussalio eina cfvi juo
stos smilties kalnų (kopų), iš 
.kurių viena aptraukia Frische 
Haff, kita Kurische Haff. Po 
kiekvienai audrai juros išmeta 
gintaro. Ant sausžemio, gal 30 
mylių platume, randama mels
va žemė, kurioje primėtyta gin
taro.

Nuo seniausios priešistorinės 
gadynės, dar neišaušus Graikų 
civilizacijai, ši maža pakrantė 
jau buvo šaltinis, iš kurio Rytų 
Viduržemis sėmė kvėpiančią 
brangenybę. Bet jie nežinojo, iš 
kur ji paeina. Foinikai (Raudo 
nieji žmonės) pirko jį Adriati- 
ko jurų pakrantėse ir nuo Ga
li jos kraštų (Belgijos). Argo
nautai pirko jį iš Juodmario so
dybų. Bet niefkas nežinojo, iš 
kur jis į čia pateko. Tie, kurie jį 
Čia atveždavo mainyti, pasako
davo, kad gavę nuo kitų tautų ša 
lies gilumoj. Ir taip iš rankų ran 
kon jis eidavo per tauteles gyve
nusias Centralės Europos miš
kuose iki, nuo Baltijos, ginta
ras atsidurdavo šiltuose pavan- 
denuose Viduržemio ir Juodma
rio. Istorikas Herodotas, pen- 
kius šimtus metų pirm Kristaus, 
susidomėjo patirti klausimą ir 
užrašė gandą, buk gintaras pa
einąs iš upės Eridanus, kuri į- 
teka į šiaurės Jurą. Bet jis sa
ko, kad tas negali būti tiesa, nes 
vardas Eridanus išrodo išmis ly
tas, o jis nesutikęs žmogaus, ku 
ris butų savo akimis matęs ko
kią jurą šiaurės Europoje. Bet 
mes dabar žinome, kad tas gan
das pasaka nebuvo. Baltijos Gin 
taro Pakrantėje yra upė Radau- 
nė, kuri įteka į jurą ties Danci
gu, ir kurios smiltyse gintaro 
yra. Per tūkstančius metų Bal
tija teikė pasauliui gintarą, ir 
rodos šaltiniai dar neišseko.

Randama gintaro mažais kie
kiais ir kitur, šiaurės Jura iš
plauna gabaliukus ant Danijos 
ir Anglijos (Suffolk) pakraš
čių. Retkarčiais jo randama vi

BROLIAI AMERIKOJE!
Dar nesenai tamsioji naktis 

slogino musų tėvynę; dar nese
nai už ištartą lietuvišką žodį 
grūdo Sibiran, pūdė kalėjimuo
se; viešpatavo priespauda ir ne
teisybė.

Šiandieną turime jau laisves
nes rankas, jau liuosiau galima 
atsikvėpti.

Bet tarpe musų brolių kaimie
čių viešpatauja dvasios susnu- 
dimas, tamsybė... Reikalingas 
mums dvasios penas — skaityti 
knygas ir laikraščiai, šviestis... 
Bet prie tokių sunkių gyvenimo 

į aplinkybių, kokios dabar yra Lie 
'tuvoje, sunku įsigyti laikraščių 
i ar knygų, organizacijos skurs- 

sose Europos šalyse. Sicilijoje 
randama graži spinduliuojanti 
rūšis gintaro. Sakoma, jo rasta 
ir Suvienytose Valstijose, Vaka
rų Indijoj, Sibire, Kinijoj, sa
loje Borneo ir Burma. Bet svar
biausias ir amžinas šaltinis yra 
— Baltijos Gintaro Pakrantė. 
Juros derlius regis niekad nesi
baigia. Kiekviena audra ant 
kranto išmota naujus kiekius to 
skarbo.

Samlando įpussaly žemė susi
deda iš smilčių, žvyro, mario, uo 
lynų ir kitokių liekanų, kurias 
paliko tirpstanti ledo marška, 
kada traukėsi atgal į Skandina
vijos kalnynus. Po to guli sluog- 
snis lignito, arba rusvos ang
lies, kilęs iš turtingos augali
jos nuo senesnės ir šiltesnės ga 
dynės. Po juo guli klodas žalsvo 
smėlio, kartais 60 pėdų storio, 
kiurio apačioje eina 4-5 pėdų 
melsvos žemės sluogsnis, kuria
me primėtyta gintaro. Kituose 
sluogsniuose, kad ir yra gintaro, 
tai mažai, bet melsvažemy gin
taro ištisi lizdai ir gyslos, sumi
šę su medžių liekanomis, jurų 
kiautvarlėmis ir kitokių gyvūnų 
kaulais. Paprastai šie gintari
niai sluogsniai guli žemiau ju
rų paviršio ir nueina kaip po ju
ra taip sausžemio gilumon. Spė 
jama, kad kur nors juroj tie 
sluogsniai lišleinaj viršų, kur 
prie gintaro gabalų įkimba auga 
lai ir audra juos išraudama iš
meta ant kranto ir gintarus. 
Tas paskandintas atviras sluog
snis ir buvo gintaro šaltiniu per 
nesuskaitomus amžius, kadangi 
melsvažemio sluogsniai tapo pa
tirti tik 300 metų^tgat. Dabar 
į jį suleista kasyklos.

Gintaras yra sukietėję sakai 
pušynų parpusių Baltijos pa
krantėmis Tretinėje Eroje, pirm 
Ledų Gadynės. Gintaro rinki
mas dabar nėra toks kokis, buvo 
laikuose, kada Prusai čia gyve
no. Viena Klaipėdos firma turi 
devynius grėblius ir samdo 600 
darbininkų išgrėbti jūrių dug
nų ir išrinkti gintarus. Karaliau 
čius yra centras gintaro pramo
nės.

Visame pasauly gintaro per 
metus pagaminama 250,000 sva
rų, ir Baltijos Pakrantė duoda 
220,000 svarų. Paprastai gabalai 
nesveria daugiau svaro, net sykį 
Jutlande (Danijoj) rasta gaba
las 27 svarų didumo, o Berlino 
mineralų muzėjuj yra gabalas 
13 ir pusės svarų, kurio vertė 
sakoma, yra $7,500. Baltijos gin 
taras yra puikus, permatomas, 
ir geltonas. Tūli gabalai lyg su 
debesiais, ir šie labiau brangina
mi. Ypač branginami pavyzdžiai 
su žalsvomis juostelėmis. Kaip 
senų-senovėje, taip ir dabar, ge
riausi gintaro pirkėjai yra Ry
tų Viduržemio tautos. Turkai ir 
Arabai myli, kad cigaretuose bu 
tų šmočiukas gintaro, kuris deg
damas pagardina durną.

Todel ir kreipiamės į savo 
vienminčius brolius Amerikoje, 
prašydami, kad kuo daugiausiai 
siuntinėtų “Kultūros” būrelio ir 
“Jaunimo Sąjungos” įsteigtai 
skaityklai knygų, laikraščių ir 
aukų, už ką mes visados liksime 
dėkingi, prisidėsime korespon
dencijomis, iš tolimų Žemaitijos 
užkampių rašinėdami į Jūsų lai
kraščius, ir tada tinkamai įgy
vendinsime savo obalsį —

Mokyt. Z. .Jonikas.
Švieskis ir Šviesk!

“Kultūros” bur. Reik. Ved. 
Antrašas: Kultūros Būrelis

“šviesa”,
Kartenai, Kretinga, 

Lithuania.

PORT JEFFERSON ir
SETAUKET, L. I.

Nutarta Budavoti Svetainė

Šios apylinkės Lietuviai priė
jo prie galutino budavojimo nuo 
savios svetainės, taip greit, kaip 
tik bus sudaryti poperiai su M. 
Klimašausku kaslink žemės; 
mat Lietuvių Piliečių Klubas ne 
perka žemės, bet išnuomoja nuo 
M. Klimašausko gabalą žemės 5 
metams del Klubo visai veltui; 
tas ir patraukė klubiečius kuo- 
veikiausiai budavoti ir rengiasi 
ant 30 Gegužės. Mat jaunimas 
stato scenon “Amerika Pirtyje” 
ir tiki, kad 30 Gegužės jau galės 
Lietuvių Svetainėj tą vakarėlį 
turėti. Tada jau nereikės eiti 
Lietuviams pas svetimtaučius 
prašinėti jų saliukės ir mokėti 
jiems pinigus, ir prisiegavoti, 
kad bus viskas gerai, taip kaip 
jie reikalauja iš Lietuvių.

Taigi sakau, Lietuvių Piliečių 
klubas atlieka pagirtiną darbą 
ne tik del savęs, bet ir del visų 
šios apylinkės Lietuvių.

Pirmučiausiai pagirtinas da
lykas tai tas, jog šio klubo na
riai numato labai svarbų klau
simą, tai mokyklas; mat čia bu
vo atsižvelgiama į reikalą užlai
kyti lietuvišką mokyklėlę, bet 
neturint jokio kambario, o pas 
svetimuosius išnuomojant per
daug pinigų reikalaudavo už sve 
tainukes, tai jaunuolių mokyklė
lė įsiprašė į gyvenamąją stubą 
pas p. Kazimierą Paulių, kuris 
per visą žiemos sezoną leido 
mokyklėlę laikyti pas jį be jo
kio grašio už jo šilumą, šviesą, 
rakandus ir visą triūsą, — čia 
aš varde Jaunuolių klubelio rei 
škiu viešą padėką gerbiamiems 
ponams Pauliams už jų gerą 
širdį ir pasišventimą del jauni
mo mokyklėlės; gal ateis kada 
laikas, kad jaunuoliai perduos 
tamstai savo lietuvišką pagarbą 
už tai...

Jie ir šiandien tą supranta, 
ir atjausdami jums buvusius ne 
patogumus, nutarė uždaryti mo
kyklą ant nekurio laiko ir pra
dėjo tartis, kur rasti sau vietą 
ant toliaus veikti su savo mokyk 
lėle; buvo manę prašyti kokio 
nors iš ūkininkų, kad ir kokį 
kluoną ar kokią šantelę, kad lei
stų juos kas kur nors; bet tuom 
kart išgirdę savo vaikų jaunuo
lių reikalavimą, tėvai, Amerikos 
Lietuvių Piliečių Klubo nariai, 
pradėjo šį jaunuolių reikalavi
mą vykdinti ir nutarė budavoti 
svetainę, kur taipgi nutarė vi
sai veltui duoti del mokyklos sa
vo salę.

Garbė jums, Lietuvos karei
viai, kad savo ginklus dabojate! 
Nes jaunoji gentkartė, tai yra 
musų geriausias ginklas; jie mo 
kės už savo tėvynę, už savo tau
tą atsišiepti ir prieš didžiausius 
priešus. Ir taip auklėjant musų 
jauną gentkartę, visur ir visuo
met, nebus baimė žuvimui mu
sų tautos.

Valio, Port Jeffersono ir E. 
Setauket Lietuviams!

Girdėjęs.

“Vienybės” 47 nr. tilpo apy
linkės žiniose aprašymas apie 
Augu nu krikštynas ir paminėta 
aukų į fondą Lietuvos našlai
čiams surinkta 10 dolarių, kur 
turi būti tikrai $21, nes aš pats 
prie to buvau.’ Pinigai pasiųsti 
per “Tėvynės” Redakciją ir au
kautojų vardai. Ten Buvęs.

CICERO, ILL.
i

Kada Taip Mobilizuosis Geri 
Tautiečiai?

Kaip žinoma, Čionai jau nuo 
seniau yra tik katalikų ir komu
nistų — dviejų internacionalų -- 
stiprios kolonijos. Dar tuo kata 

likai nepasiganėdinp, todėl iš sa 
vo 18 draugijų sumobilizavo 
speciali komitetą iš draugijų at
stovų — vaikščioti po stubas ir 
užrašinėti klerikalinius laikraš
čius; ar kas nori, ar nenori, vis 
tiek nutarta laikraštį įpiršti ir 
gauti iš jo pinigus.

Komunistai irgi panašiai da
ro. Kada musų geri tautininkai 
taip su savo spauda padarys? 
Senai jau laikas butų taip ap- 
švieton mobilizuotis!

Nupvas.

CHICAGO, ILL.
Tautininkai Ketina Išleisti 

Naują Laikraštį

Chicagos Lietuviams labai rei
kia laikraščio, kuris užimtų vie
tą seniau buvusios “Lietuvos” 
ir vėliaus ėjusių “Telegramo” ir 
“Varpo”, tai yra tokių laikraš
čių, kurite rūpintųsi Lietuvių, o 
ne internacionalų reikalais. Tai
gi šitą reikalingumą pramatyda 
mi, keletas gerų tėvynainių ke
tina įkurti naują tautišką laik
raštį. Tam tikslui jau buvo lai
koma keletas susirinkimų ir ap
kalbėta naujo laikraščio planai.

Labai butų gerai, kad tokis 
laikraštis įsikurtų. Nes ligšiolei 
čionai tik visoki internacionaliz
mai buvo skelbiami ir žmoneliai 
kvailinami. Tikrai lietuviško lai 
kraščio mes čionai beveik kaip 
ir neturėjome, kas del Chica
gos tai yra daugiau, negu sar
mata. Tautietis.

LAWRENCE, MASS.

Vakarėly Dalyvaus 
Jack Sharkey

1 1

Balandžio 27 d. čionai didžiu
lėje miesto svetainėje rengiama 
tam tikras sporto vakaras, ku
riame, tarp ko kito, dalyvaus ir 
garsus Lietuvių boksius — 
Jack Sharkey-žukauskas. Jisai 
turės tris linkius (rounds) su 
vietiniu anglu boksiumi.

Šį vakarą rengia katalikų šv. 
Pranciškaus parapijos atletų 
skyrius. A. B. C.

BINGHAMPTON, N. Y.
Komunistai Norėjo Iššaldyt 

Sandariečių Prakalbas

Vietos kor. rašo “Sandaron” 
apie ten įvykusias Kovo 27 d. 
prakalbas,* Ikurias sandariečiai ALEX SHRUPSK1

PRANEŠU y
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Grccnpoint

surengė p. Paulauskui. Kadan
gi svetainę turį komunistai po 
savo globa, todėl jie norėjo ši
tas sandariečių prakalbas “iš- 
šaldyti:” mat diena buvo šal
toka, todėl jie tyčia nekurenę 
svetainės, manydami, kad pub
lika pabėgs! Bet prakalbos ge
rai pavykę ir dar surinkta $21 
aukų parėmimui “L. ž.” spaus
tuvės.

Panašum budu komunistai a- 
nuosyk norėję “iššaldyti” ir 
Grigaičiui prakalbas, bet ir tuo
met jiems toks smurtas nepa
sisekęs. ’ s

UŽRASYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 185 7 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSĖD MILK.

——■ ——mu i IMI

■■■■awumKHasra
Bell Phone Poplar 7545

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius —| 

Geriausias patarnavimas, 
Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. I

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan S751

3
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- APMAKLINĖJIMAI Kodėl?
Kada tik Lietuvos Lietuviai 

papuola i kokią bėdą, tai tuoj 
šaukiasi pas Amerikiečius do- 
larių?

Gilus Tyrėjai
Aną metą Pruseika palindo 

po žalmargės pauodegiu ir pa
tyrė, kad ten tiek vietos, kad 
sutilptų visa Lietuvių socialistų 
partija Amerikoje. Dabar jo 
mokytojas Grigaitis įlindo į Sme 
tonos apatines kelnes ir paty
rė, kodėl Smetonienė jas dažnai

Geros Akys
“Garsas” labai nudžiugo pra

bėgusiomis Velykomis. Esą, jis 
matęs po visą Ameriką pilnas 
Lietuvių bažnyčias maldininkų. 
Mes irgi norėtumėm taip toli 
vienu sykiu užmatyti, tad ir 
klausiame kolegos: kur jis per
ka savo geriamą “štofą?”

keistas. Klausimas: “Ar nori ži
not, kaip ilgai katė gyvena?”

Ats. “Katė gyvena nuo 10 iki 
15 metų.” Tai man rodosi, kad 
pagal to žmogaus supratimo, ka 
tė nuo savo užgimimo iki 10 me 
tų negyvena, tik nuo 10 metų 
pradeda gyvent. Kažin, argi tai 
teisybė? P. P.

GYVENIMO TRUPINIAI

Kuomet kiekvienas žmogus 
šluos savo slenkstį, miestas bus 
švarus. Eastern Proverb

Geriausia taktika gyvenime 
yra:
nebijau. —

tomobilis pervažiavo!”
— Ar gydytojas tuoj pribu

vo?”
— Ne, jis automobily važia

vo.”
— Och. Kokia Jenkinsas lai-

4- ... « . . •

mę turi.

Pcrdiclclis Vaišingumas

į skalbyklą siunčia, (žiūrėk nr.
93 “N-nų”)

Ot, redaktoriai!

Nieko neturiu, nieko
Pikio Kolas

Detroito parapijonai taip nu
vaišino savo vargonininką dzim- 
d'zininką Olšauską per Velykas, 
kad tas vos nemirė. Visgi para
pijonai turėtų suprasti, kad žmo 
gus tik ką iš Lietuvos, negali 
panešti tokio štofo, kokį jie jau

Darbas ir Vaisius
Per 5 metus Dr. Graičiunas 

darbavosi, statydamas save pa
vyzdžiu veikėjo, ir tik dabar su
silaukė vieno pasekėjo: tai Mi-

A rilmetiški Gyvūnai
Tūlas juodukas, uteles visa

dos vadina “aritmetiškais gyvū
nais;” nes, sako, jos prideda ru 
pėsčio, atima smagumo, padalo 
domę ir dauginasi, kai šėtonai.

Gimdytojas
Izokas pagimdė Jokūbą, sako 

šventraštis, O Kastas Norkus 
gimdo “naują Ameriką” Brazi
lijoj, po to, kaip nepavyko jam 
būti milionierium Kaune.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

GERAI LINKĖJO

kolainis. Kas bus sekantis?pratę naudoti

New York, N. Y307 West 30-th Street,

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE

G’

MILIONO DOLARIŲ SALE
g§

N J '•
taUj

E
Ę

k

S

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai su
sirinkimams. ,

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Oor. Havemoyer Street, Brooklyn, W. T. 

Tel. Stagg 7798

EV1MS

Liežuvio Galybė
Ieva prapuldė Adomą, o viena 

jos dukterų prapuldė Sapiro 
bylą prieš Fordą.

BROOKLYNE SODOMA IR 
GAMORRA!

Ė8828828
S
888088
S

Kaip visų kitų, taip ir lietuvių tautos ateitis rimo ant jauni
mo. Kokį turėsime jaunimą, tokios ir ateities susilauksime. A- 
merikos lietuviai šitą svarbiausią reiškinį ganėtinai apmiršo. 
Jaunimo klausimas pas mus buvo pastumtas šalin. Ačiū tam. 
musų jaunimas gerokai atsitolino nuo lietuvių ir musų bendro 
gyvenimo. Bet tai dar ne vėlu. Amerikos lietuvių jaunimo
organizavimu dabar gyvai rūpinasi Susivienijimas Lietuvių A- 
menkoje. Jau daugelis jaunuolių kuopų suorganizuota. Ten,■ j , • 
kur dar kuopos nėra, reikia kogreičiausia suorganizuoti. SLA. 
centro organizatorius važinėja po lietuvių kolonijas ir agituoja 

. r . 1 ■
už jaunimo organizavimą prie Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je. Tėvai, jūsų pareiga išgirsti organizatoriaus prakalbą, jūsų 
pareiga prirašyti savo jaunuolius prie SLA. Tai padarykit tuo- 
jaus, nieko nelaukdami. SLA. kuopos randasi veik kiekviename 
lietuviais apgyventame Suvienytų Valstijų mieste. Kreipkitės 
prie kuopos. Atsiklauskit informacijų, kaip savo jaunuolius 
prie SLA. prirašyti. Nesant jūsų mieste kuopos, rašykit SLA. 
centrui. Neatidėliokit šio svarbaus klausimo! Rašykit savo • 
jaunuolius prie SLA. Tik su jaunimo pagalba lietuvių tautybė 

, i • i
bus galima Amerikoje išlaikyti. Tai padaryti geriausia proga 
yra dabar. Nepraleiskit jos.

Tel. 8320 Qraonpoint Telephone 7867 MainJUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančias darbas: tšbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabns paruoSia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, ve sell J o m s, krlkžtynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minotaia reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. or is a it 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI

jam i i ri»m.i»Ui

Dabar yra laikai revoliucijų 
ir smurtų visame pasauly, bet 
pažiūrėkim, kas pas mus ant 
vietos Brooklyne darosi:

Maspethe parapijonai maiš- 
tuoja prieš kun. Miluką, diri
guojami iš skiepo, ir nuo South 
8-tos.

Brooklyne North pusėj prieš 
kunigą Kodį rengia revoliuciją 
diriguojami iš skiepo.

Na, o ant Grand Streeto prieš 
“Tarkos” kleboną tai visi ir vi
sur; bet jis čion pats ir kaltas; 
jis prisiaugino: daktarų, sek
retorių, zecerių, gerbiamųjų 
etc.; na, o dabar jie visi jį ir 
bombarduoja, visokį sekretoriai, 
zeceriai, daktarai, sandariečiai, 
maskviečiai, marksiečiai, šveica 
rijos advokatai; bet tą visą gaiš 
rą prieš “Tarkos” kleboną už
degė šventaku'prių Partijos Dže 
nitorius, kuris, po perversmui 
Lietuvoje, buvo padėjęs klebo
ną po areštu* o jau jam paliuo- 
savus, tai visi sukibo į kleboną, 
lig erkės į buliaus sūrį.

Švenlakupris

PIRŠLYS
. -• __

Apsiveskir • •
Tu jaunuoli;
Sutvarkyki
Savo guolį.

štai mergina, — 
Tvirto budo; 
Pamokinta, 
Gero ūkio.

Į pasogą
Tūkstantinė, 
Kraičio duoda 
Audeklynę.

Meilė auga 
Man krūtinėj, 
Nors ji yra 
Paskutinė.

J. J. N tentus.

čigonas, gavęs bryzą lašinių 
sako:

“Duok, Dieve, tamstai, ponuli 
ilgą sveikatą.

Tankiai ženytis ukvatą.
Kunui gerą norą,
Gavus bobą storą,
Katra tamstai butų ščyra,
Negeistų svetimo vyro.
Ilgai taip gyventi,
,Kol tiktai pasenti,
Ir niekad nesirgti.
Gyventi per amžius,
Kol tik numirti.”

P. iš K.

Irgi Laimė
— Ar žinote ką? Jenkinsą a uGRAND OPERA LIETUVIŠKAI’

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

“FAUSTAS

ir

SEVILIJOS KIRPĖJAS

SKELBIMAS

Sykį turgadieny šauklys, no
rėdamas paskelbti žmonėms, 
ką tai, pasilipęs ant bačkos pra 
dėjo giedoti: “Ponai, bajorai, 
selskio jebuvateliai, pasakysiu 
didelę naujieną: šuva pabėgo, 
gauste nagradą, kas sugauste.”

P. iš K,

PASPRUKO IŠ Š1URMULIO

Panevėžio miesto rinkoje -su
sipešė keletas girtų vyrų. Mag
dė, pribėgusi prie savo vežimo, 
kuriame snaudė jos girtas vy
ras, sušuko: “Dušyte, dušyte, 
važiuojame namo, nes mušasi!” 
Magdė paėmė arklį raginti; bet 
kadangi vyras silpnai laikėsi ro 
gėse, tai prisiėjo viena ranka ir 
vyras palaikyti. Rogės sudavė 
paskliundon ir Magdė iškrito iš 
rogių. “Dušyte, dušyte, pa
lauk!” — šaukė Magdė. “Kas 
mušasi, tegul mušasi, o mes a- 
bu važiuokim !” — snauduliuoda 
mas murmėjo vyras. Vyras par
važiavo, o Magdei reikėjo de
šimts kilometrų atkarsti namo 
pėsčiai. P. Kriukelis.

APIE KATĖS GYVYBĘ

Aną dieną netikėtai į mano 
rankas papuolė senas “Laisvės” 
numeris, žiūriu, kokio tai Tau- 
nip parašyti klausimai su atsa
kymais; tarpe kitų klausimų vie 
nas buvo sekantis, ir man kaip ir

Iš Laikraštininko Užrašų

Amerikos lietuvių laikraščiai 
yra jau ir tuom geri, kad — 
turėdami daugiau vietos — jie 
sunaudoja Lietuvos poetų eks
pansiją (gaminimo perviršį). O 
tas duoda naudos ir skaitančiai 
visuomenei, ir patiems poetams.

L. Vitkauskas.

Nepalietė

Tūlas teisėjas, gerai žinomas 
savo mokslu ir protu, sykį nu
sirito nuo ąplędėjusių trepu, ei
damas į teismo salę, ir vienas iš 
draugų, pribėgęs pakėlė ir pa
keldamas susirūpinęs užklausė: 
“Ar jūsų malonybė neužsiga- 
vo?”

Teisėjęs atsakė; “Ne, mano 
malonybė visai sveika išliko, bet 
mano alkūnės ir keliai tai gero
kai apsibrozdijo.”

'i u”

AUKOSNEIŠGELBSTIMOS
Inkstų, skilvio, pūslės ir šla
pumo bėdos pavojingiausios 
nes puola giliai. Kreipkit do
me į pirmą grasinimą. Gerkit 
daug vandens ir imkite

HAARLEM OIL

Fausto
147.
148.
149.
150.

152.

Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 
Margaritos “Deimantų Daina” ~ “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija” — “Flower Song/’
Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!” g) " ’ .
Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.” 

•i T- . 
•4
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KAINA — 35c.

Sevilijos Kirpėjo
, .154. Figaro Kavatina “La-la-la-dera

KAINA — 50c.

VIENYBE
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

r

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Šimtmcčiaits buvo įžymiu diurteišku 
akstintojas. Trejopo didumo. Visose 
aptickosc.

Ieškokite .vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

K

Marijona Tamkienė

t•■i

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldic- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA. L. I.
Telephone: Republic 6233

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 56}L

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Avc. iki Ot'tu Place.
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu. <

1 V
■ r ; ■*!. ♦

Tcl. Grccnpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo 
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimains. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

20 NAUJŲ NAMU
Įsigyk namą viduryje Jamaico^miestp, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, Į 0 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. TroĮly Karai.ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos Ricinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk, nepamatęs musu namų!

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
i

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus it už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N
Telefonas Stagg 392 2)
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KAME TIKROJI, GRAŽIOJI LYTIS.

(Feljetonas)
Rašo P. Kriukelis

ti, ir užėjo į miesto sodną. Tarp 
tankių krūmų geltonam suole sė 
dėjo jauna graži, moteris. Sima- 

buk nas ilgai nelaukdamas, ir nepra- 
. Bet sytas atsisėdo ant kito galo šuo-

Meilės žinovai tvirtina, 
gražioji lytis yra moteris 
aš tvirtinu, kad gražioji lytis 1c. Jis ilgai tylėjo ir galvojo
yra sijonas, o moteris yra tik

įrodė tūlas Simanas, Kaune.

Vieną pavasario gražų vaka
rą, Simanas išėjo pasivaikščio-

malonus vakaras! — pakarto
jo Simanas.

— Taip, — atsakė moteris — 
gražus. Simanas gavęs atsaky
mą, nejučiomis šliukštelėjo sė
dyne arčiaus moteries ir pradė
jo toliaus meilintis — savo gy
venime pirmą tokį vakarą tu
riu laimingą, ir šio vakaro lai
mė, tai esi tamsta, — Nejaugi? 
— su žingeidumu užklausė mo-

kaip ši moteris užkalbinus.
Ką jis ilgiaus galvojo, tuo ji 

labiaus ėmė krėsti karščio dru- 
gis. — Puikus vakaras! — pra
tarė Simanas. Nepažįstama mo
teris tylėjo. — Tai koks gražus; teris. — Taip, tikrai. — Meldžiu

BALTIKO AMERIKOS LINIJA
OFICIALĖ linija

Lietuvos Vyčių Organizacijos
PRANEŠA, KAD DIDŽIAUSIA EKSKURSIJA ŠĮ METĄ

Laivu “LITUANIA” iš New Yorko, Birželio 14

Tiesiai į Klaipėdą
TIE, KURIE NORITE VAŽIUOTI LIETUVON 

ANKŠČIAU, GALĖSITE VAŽIUOTI

Laivu “LITUANIA”, Gegužės 3 Dieną
VIENU LAIVU KLAIPĖDON

tamstos, bukite gailestinga; pri 
gimtis ir tamsta mane galite iš
vesti iš proto. Man pristigo jė
gų slėpti savo jausmai, ir pra-^ 
dedu nebesuvaldyti pats savęs.!
— Reikia tvarkyti savo jausmai
— patarė moteris. — Taip, tam

i štai gera pasakyti: tvarkytis. Ar 
tamsta žinote, kad pas mane už
sidegė kraujas? Tai pavojinga! 
Jis verda. Man iš čia reikėjo nu 
eiti atgal visa valanda, bet aš 
jaučiuosi prirakintas ir prislėg
tas jūsų sparnų. Taigi aš nenu
ėjau, o dabar nueiti nebėra jė-j 
gų. Neišjuokite manęs, nes aš Ja1 
bai esu jausmingas, ir fyziškai į 
nesusilaikantis. — Vat kaip, fy
ziškai nesusilaikantis? — pakar 
tojo moteris, ir atsigryžusi pas.

Važiuokit šį pavasarį į Lietuvą su AMERIKOS 
LIETUVTŲ JAUNIMU, kur jaunimas, ten gy
vumas ,
Išpildykit tos širdies troškimus, pamatykit savo 
tėvynę, brolius, seseris ir gimines.

Ką akimis žmogus pamatai, tai amžinai neužmiršti.

Kainos stačiai į Klaipėdą:
Trečia kliasa $107.
Turistine trečia    $117.

Revenue Tax ir Head Tax Atskyriam

Kainos Į Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa ____  $181
Turistine________ $196

Sekanti laivai plauks tiesiai i Klaipėdą:

LITUANIA Gegužės 3-čią, 1927
ESTONIA Gegužės 24-tą, 1927

LITUANIA Birželio 14-tą, 1927
LITUANIA Liepos 19-tą, 1927

PIGI KELIONE TEN IR ATGAL 
Trečia klesa į Kauną ir algai nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint ko
kiu laivu keliausiu iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti melus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAP-

- LAND, BELGENLAND, PENN- 
LAND ir ARABIC
Cherbourg, Southampton, Antwerp.

Siūlo greitą Kelionę į
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna < atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line 

international Mercantile Marine Co.
No. 1 Broadway, New York

Žiniomis kreipkitės į vietos agentus ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York C

r

ir

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Laivai kas savaitę 
Ncpriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

260 HUM BOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, j ir iš visų dalių

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruiminga Svetainę del 
įvairių Mitingų, ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

V. M. STULPINAS & CO
Parduoda laivakortes ant visu laivų, ir ant visu laivu plaukiančių tiesiog

I KLAIPĖDĄ ___
Žemos Kainos, Geriausias Patarnavimas. Parūpina Pašportus! Paįrįžimo Per- 

mitus, ir Partnerių Affidavilus Bei Kitus Dokumentus.
Rašykite arba kreipkitės pas:

V. M. STULPINAS & CO.
3311 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

NOT ARY PUBLIC — YARDS 6062

KASMOCIUS ir TUBA

J

Į Ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 
arba kitais laivais šios 

linijos 
PUIKUS TREČIOS 

-CABIN - PAVIENI 
KAMBARIAI 

NORTH GERMAN

32 Broadway New York

Simaną, jį apžiurėjo nuo kojų 
iki galvos. — Taip nesusilaikau. 
Dovanokite- už atvirumą. Toks 
vakaras ir tamsta! Sielon eina 
nepergalimi užkerėtos meilės 
geiduliai. Gimsta troškimas, — 
berybis troškimas. — Troškimas 
ir dar berybis, — labai žingei
di!, — susiturinčiai nusišypsojo 
moteris. — Taip, berybis geidi
mas; jis mane kankina, jis man 
priduoda meilėje drąsos. Mote
ris užsikosėjo, ir pasakė: ;— 
Veltui gimsta jumyse geiduliai.
— Delko veltui! tegul žemė ap
virsta ant kito šono. — Kam šis 
niekniekis kalbėti. Nusiramink. 
Veltui gimsta tamstos geiduliai, 
dėlto, kad aš esu vyras. — Tam
sta, tamsta vy...vy...ras? — 
Taip, vyras, toks kaip ir jus, cha 
cha!

Moteris Simaną palietė pirš
tais ir pridėjo: — Kaip jautie
si? — Ne... ne, negali būti, kad

i jus vyras! Cha, cha, jus juokavo 
jate. — Visiškai nejuokavoju, 
mano mielas. Aš rengiuosi į ma
skaradą, supratote? tai ir per- 
sirėdžiau. — Gal nelabai malo-

, nu balandėli? Veltui užsidegei. 
• Taip su musų broliais tankiai 
i nutinka. — Taip esti, bet taip 
I dar niekados nėra nutikę. Tam
stos balsas perstoras, bet veidas 
tai tikriausios moteries. — Mat 

’ aš truputį nutepliojau, nugra-
! žinau, cha, cha!

Simanas patylėjęs, nupuolu
siu balsu pasakė: — Kaip gė
da... toki klaida. Nemalonu! — 
Gal ir nemalonu, bet nieko ne
padarysi.
ną užsimovei, tai velniai žino ką 
priplepėjome. — Taip tikrai iš
eina, cha, cha! — nusikvatojo 
moteris ir Simanui sudavė per 
š Jaunę.

— Cha, chą,’
ris. — Cha, cha — juokėsi Si
manas.

Moteris atsistojusi, užklausė: 
— Na, ką, ataušai? kraujas per
stojo virti?. — Taip, ataušau, 
— atsakė žiovaudamas Simanas. 
— Na, tai sudiev. — Sudiev, •— 
kaltas esu -r-(atsakė Simanas. 
— Sudiev; ir saldžiai pradėjo 
žiovauti. >;

Moteris paėjusi 'keletą žings
nių, sušuko: — Ei tamsta! jau
nas žmogau su verdančiu krau
ju J^aš vistiek esu moteris Ne 
jokio maskarado šiandien nėra.

— Moteris, moteris, Moteris! 
Simanas susimaišė ir vėl atgijo 
jo troškimai.

- Taip drauguži, si jo

REDA KELIOS . 1 TSA KYMA1

Leonui Gurauskui: - Tamstos 
išsiųstus rankraščius, iš liovu
sios eiti “žiemių Lietuvos” —1 
apturėjome. Kaip kas tiks “Vie
nybei” — ačiū, ir praneškite a- 
pie tai autoriams.

Jaunuoliui:

bėganti klausimai

Ant Kiek Nusmukę Socialistai 
Chicago j e

Neginčijamas faktas, kad A- 
..:a stovi augštesniam laip-Jūreivi jos į merika stę.vi augštesniam lain, 

(nautical) mokykla yra viena snyj€ civilizacijos ir industri 
New Yorke. Abelnai apie mo- jOS( negu Uent kįta

X-* O c L L 4kyklas žinių suteikia, parašius il]yje, čionai ir kapitalo konenn 
“Board oi Education, 59th St. <rai hn« naujau-.,
and Park Av., New York, N. Y. 
šiaip gi žinių apie jureiviją rei
kia klausti informacijų iš: Se
cretary of the Navy, Washing
ton, D. C.

tracija gal bus pasiekus augš-

juokėsi mote-

SURADO “VIENYBĖJE”
DRAUGĄ

MOLLANftK J AMERICA LINeM

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
J4OLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Garsinkictčs “Vienybėje

3 .K^PIKIV SVEIKATOS.^

kUDIKių
GEROVes skYRIUS 
DEL APRŪPInYmO 

MOTINŲ IR JŲ

Siame įkyrioje mes (aiksi 

nuo laiko cvildensime rei

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdiki y.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaugiame, kad tai 

yra dalykas, kurj mes tu

rime reguliariikals laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildentl.

to

Maist us ir

čiausio laipsnio. Prie šitokių daJ 
vinių, einant Karolio Markso1 
teorijomis, socializmas čionai tu 
retų žydėti. Tačiau Amerika ro
do kaip tik atžagarų Markso te
orijoms reiškinį.

Išbujojus civilizacijai ištobu
lėjus industrijai, susikuopus ka
pitalui, čionai netik neįvyko so
cializmo režimas, bet dar bu
vusieji jo pasekėjų trupiniai nu
ėjo vėjais.

štai pavyzdys: šio mėnesio 
pradžioje buvo Chicagos mies- 

valdžios rinkimas. Į miesto

burmistrą buvo keturi kandidą- 
ai. George Kood ėjo socialistų 

partijos tikietu. Balsavimo pa
sekmės buvo šios:

Thcmpsonas gavo 515,726 b.
Deveris gavo 432,778 b. 
Robertsonas gavo 51,347 b. 
Kocdas gavo 2 balsu.
Vadinasi, miesto burmistro 

rmkime dalyvavo 999,843 (be
peik milionas) balsuotojų. Iš mi- 
! Hono balsM> socialistas Kood ga- 
3o vos du balsu. Į kitas valdžios 
V1e as socialistų kandidatai ga
vo tik po vieną balsą.

šie Chicagos rinkimų daviniai 
R'A i būti atspindžiu visos Ame- 
11 os. Remiantis Chicaga, gali
ma spręsti ir visos Amerikos so
cialistų “galybę.” Baisiau su
smukti jie jau nebegali. O vie
nok dar atsiranda pas mus Lie- 
uvius žmonių, kurie moka 

c Zlau&tis Markso teorijomis ir 
pasakoti pasakas apie tai, kaip 
socializmas “auga.”

Gerb. “Vienybės” Redakcija:
Aš esu įsitikinęs Tamstų laik

raščiu ir skaitau labai naudingu. 
Taigi malonėkite mane lankyti 
su laikraščiu “Vienybe” per iš
tisus metus, dėlto šiame laiške 
prisiunČiu $4.00 prenumeratos, 
o aš busiu didžiai dėkingas.

Su augščiausia pagarba, Ta- 
mistų naujas draugas —

M. Latvis.
Philadelphia, Pa.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBE" 

ir

S. K. GRISIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti Šerą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 \V. MARQUETTE RD. 

CHICAGO. ILL.
Phone Republic 3831.

VALET

AntoStrop
Razor

STRAIPSNIS 12 
Kada Kūdikiui Duoti Kitus 

Apelsino Sunką
Ncžiurin kokiu pienu penima, kiek

vienam kūdikiui reikia duoti, penint iš 
bonkos, dar kitų valgių ir apelsino sun
kos. Sekantį rekomenduoja pirmaeiliai 
žinovai: ’

Apelsino sunka. — Kūdikiui sukakus 
keturiems mėnesiams, duok vieną šaukš
telį perkoštos apelsino sunkos, atmiež- 
tos su lygiu kiekiu virinto vandens, vie
ną sykį į dieną pirm valgymo. Laipsniš
kai didink kiekį iki jau duodi vaikui nc- 
atmiežtą sunką pusės apelsino. Tas da
vimas galima tęsti iki kūdikis jau galės 
valgyti ir kitokių vaisių.

Avižine košė. — Kada kūdikiui su
kanka penki mėnesiai, pridėk prie kiek
vieno penėjimo po šaukštą avižinės ko
šelės. Laipsniškai didink kiekį iki duo
si vaikui kiekvieną sykį po tris šaukšte
lius avižinių miltų košelės. Kad pada
rius tą košelę, paimk keturias uncijas oat
meal prie kiekvienos paintės vandens. Vi
rink viską dubeltamc puode tris valandas; 
pridėliok kiek vandenio, kad pasibaigus 
virimui, gautumei skystą košelę. Kol ji 
šilta, perleisk per koštuvą, ir atvėsink. Tą 
košelę galima duoti iki vaikas galės val
gyti gerai išvirintus kitus javus.

Kalkįo Vanduo
Šviežiai pagaminto kalkinio vandens 

galima gauti aptickose. Padarymui for
mula. gi yra sekanti: pridėk šaukštą ge
sintų kalkių (gaunama aptickose). 1 
kvortą virinto ar distiliuoto vandens; už- 
korkuok stipriai ir suplak keletą sykių 
Į valandą. Lai kalkės nusistovi dugne ir 
po 25 valandų nupilk nuo viršaus vaistų 
skystimą į švarų butelį ir užkorkuok sti
klu. Laikyk šaltoje vietoje, gerai užkor- 
kuotą.

Vartojant kalkini vandenį, pridėk po 
vieną šaukštelį prie kiekvieno penėjimo 
pir pirmą savaitę, o paskui laipsniškai di
dink kiekį, jei reikalas yra. iki duosi vai
kui penktus šaukštelius kiekvieną sykį iki 
dvylikto mėnesio..

Vartojant kalkinį vandenį, reikės ma
žiau vartoti virinto vandens. Pavyzdžiui, 
jei sakoma, kad .1.2 mėnesių kūdikiui rei
kalinga šešių šaukštukų kondensuoto pie
no prie 7 uncijų virinto vandens, o jus 
norite duoti 5 šaukštukus kalkinio van
dens. tai vieloje 7 uncijų virinto vandens 
jus imkite tik 6. o viena uncija susida
rys iš 5 šaukštukų kalkinio vandens, 
taip, kad vandens vistiek bus 7 uncijos.

Ar tavo kūdikis verkia? Ar jis nervud- 
tas ir neramus. Jei taip, tai veikiausia 
maistas nesutinka su juo. Jei negali žin
dyti savo kūdikio, arba jei jis netarpsta 
iš krūčių pieno, duok jam Borden’s Eagle 
Pieną — maistą, kuris pasekmingai iš
auklėjo šimtus tūkstančių kūdikių. Ir len
gvai sutaisomas — tik pridedant virinto 
vandens pagal nurodymus. Per 65 metus 
motinos davinėjo Eagle Pieną, kaipo mil
žinišką sveikatos dovaną savo kūdikiams. 
Gydytojai jį rekomenduoja vaikams, ku
rie sirguliuoja ir silpni, kadangi jis len
gvai suvirškomas ir teikia pilnučiausį so
tumą.

Skaityk iuosš straipsnius kas savaitę 
■r pasidėk ateičiai.

Pats 
Pasigalanda

Dėlto, kad 
‘lietuvišką”

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? ■ 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Grecnpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 
\ «•»/ V »•* r 4. rv r .. Z ■■ - Ą- *■

lt

savo duo1 savo

taip

, UavP
V’

SMIGUS

p 
rūo<

.v' K

.denser
iConL^

'®* jų*"*

RESTAURANTAS
«■> '-p*«• visad“ ■?£ r
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POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.
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su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas včjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smągiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir 
užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir

su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARU
Mm. NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir visada VISIEMS PATINKA tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kanu Žus
biznierius p. A. Lutvinas. 69 So. Park St.. Elizabeth, N. J. užsistcliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000^ 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., kaipo agentas, nuo
latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS. teipgi Inlclcgentas biz
nierius, 175 Park St.. Hartford, Conn, gerai pardavinėja.

S. Reikauskas. 214 Schulkill Ave.,' Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 

Daugybės Brooklync gerųJictiivių biznierių labai pasekmingai par-

L. D. K. VYTAUTO. - . - - — .r
DAUG ar MAŽAI j kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntine- 

jam ir apmokam lėšas. Todėl V1ENGENČIĄJ yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. I ėmykit, kad mus Cigarų var
das butų ant bakso. o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas:

NAUJOKU CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn N Y

X
# Sheridan St., wnn.es Darre. ra., Kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 

ir km. Daugybes Brooklync gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po i 0c. arba PETRO ir

V

£

e ©

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 2 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir 
ma gauti gerų pas — ,

kitokių vaistų tegali

151 METROPOLITAN AVĖ
> » »4?

Telephone Greenpoint 1411
BROOKLYN, N. Y.
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VIENYBE BALANDI. (APR.) 26 d., 1927

Ii/

i vj Brooklyn!) ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427. ||

i _ ______ _ _________________ _ _____ įzn

NAUJI “VIENYBĖS”
EKSKURSANTAI

Leokadija Vasariene, iš Brook 
lyn, N. Y.,

Leonas Vasaris, iš Brooklyn, 
N. Y.

Mikas Gataveckis, iš New Phi 
ladelphia, Pa.

Stanislovas Ginaitis, iš Brook
lyn, N. Y.

Gražių ir linksmų Lietuvių bu 
rys, iš visų Amerikos kraštų, 
jau baigia pripildyti laivą “Es
tonia,” kuris su “Vienybės” Di
dėja Ekskursija išplaukia Lie
tuvon Gegužės 24 d„ palydima 
energingo p. Vlado tabūno, žem 
namijos (Real Estate) darbuo
tojo prie “Vienybės” įstaigos. 
Visi, kurie pradėjote rengtis 
šion gražion Ekskursijon, mel
džiami pasiskubinti, nes nebe
daug vietų liko.

GRAŽUS JAUNUOMENĖS
SPORTO VAKARĖLIS

šeštadienio vakarą labai sma
giai praleido būrys musų čia 
augusios jaunuomenės (ir keli 
desėtkai senesniųjų) Ap. Pan. 
Šv. parapijos salėje, kur Jaunų 
Vyrų Lietuvių Draugija būvio 
paruošusi šokius ir basketbolės 
vakarėlį.

Daug domės ir entuziazmo su
kėlė Jiaunų Lietuvaičių jauktas, 
kuris narsiai gynėsi prieš daug 
daugiau prityrus) jauktą Tele
fono Kompanijos merginų. Lie
tuvaitės žaidžia trečiu syk nuo 
susiorganizavimo, bet parodė 
tiek dvasios ir energijos, kad 
nėra abejonės, jog išsidirbs į 
puikų jauktą. Tik reikia joms

daugiau paramos iš visuomenės! 
Kiek pasiryžimo jos turi, rodo 
kad ir p. Jasakiutė, kuri nors bu 
vo pirštą nulaužusi pereitą Sek
madienį, bet žaidė sužeistu pir
štu, kuris nebuvo sugijęs. Sako, 
nenorėjau išsimesti iš draugių 
būrio.

Lietuvaitės pralaimėjo 10 pun 
ktų prieš 24. Punktus įvarė: Be- 
nedikčiutė 2 pirmoje daly ir du 
antroje; Budriutė du pirmoje 
daly, 4 antroje.

Svarbiausia loša buvo Jaunų 
Vyrų jaukto su Harrisono Vy
čiais. Pirmoji dalis lošos baigė
si Jaunų Vyrų naudai 24 prieš 
13, bet antroje daly du sykiu 
abu jauktai buvo susilyginę, kas 
sujaudino žiūrovus. Bet visgi lai 
mėjo Jauni Vyrai 32 punktais 
prieš 28.

Iš Jaunų Vyrų Scrill (Pet- 
rauskutis) du “goals” (po du 
punktu) ir 3 “fouls” (po vieną 
punktą), švedas padarė 1 goal 
ir 4 fouls. Roxbury padarė 4 
goals. Kiti irgi atsižymėjo. An
trą dalį lošiant, abejų jauktų vy 
rukai buvo tiek sušilę, kad pra
kaitas blizgėjo.

žmonių buvo apie 300. Bet 
daugiausia tik jaunų. Kur senes 
nieji, kurie turėtų remti savo 
jaunimą? Ypatingai reikia mu
sų jaunimui geros saliukės, ar 
nuosavio namo. Buvęs.

ravičiute. Pakrikštino vardu 
“Birutė.”

Dailių svečių ir viešnių buvo 
apie 50 ir visi dailiai krikšty
nas apvaikščiojo prie puikios 
jaunų vaikinų muzikos, sudary
tos p. Rainio.

P-nas M. Liaukas yra žino
mas fotografas ir darbuotojas 
Lietuvių organizacijoje, kaip ir 
p-nė Liaukienė, darbuotoja iš 
Liet. Moterų Globos Dr-jos. Lin
kima ponams Liaukams išauk
lėti savo Biručiutę į gražią Lie
tuvaitę.,

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Gerbiamiesiams “Vienybės” di 
rektoriams pranešu, jogei atei
nantį Ketvirtadienį, Balandžio 
28 d. vakare, “Vienybės” Svetai
nėje įvyksta reguliaris Direkto- 
riato susirinkimas. Meldžiu vi
sus būtinai atsilankyti.

A. Mikalauskas, Pirm.

PO OPEROS
“CUKRINIS KAREIVIS”

ŠAUNIOS KRIKŠTYNOS

Šį Sekmadienį, “Vienybės’’ 
Svetainėje įvyko daili puotelė, 
tai buvo pp. Liaukų dukrelės 
krikštynos, kurią krikštino kun. 
Kodžio par. bažnyčioje; kūmai 
buvo: J. Garšva ir Katarina Za-

k ... . 'J .... . t 4. ..... ..

1 RISTYNĖS UTARNINKE, BAL. 26 D.
New Ridgewood Grove, Brooklyn

PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE.
. , »

JOE KOMAR
— vs —

BIG HANS STEINKE
Cyclone Ress

— vs —
Ermak Harkovski

Joe DeVito Abie Colman— vs — — vs —
Wladek Zbyszko Charles West

$ KAINOS: 75c., $1.00, $1.50 ir $2.00 pridėjus taksas
£ Visi Brooklyno Strytkariai Daveža iki Vietos S

NAUJI LIET. REKORDAI

Kalėdiniai
1. Šventa Naktis (J. Butėno) ir 

Kai Jau Kristus Gema
2. Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 

Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
Įdainavo Biežienč ir Černiene

Justo Kudirkos
3. Dzinguliukai, ir 

Dul Dul Dūdelė

Moterų Duetai<->
4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 

Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienč ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį 
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika
Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir 

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvynę, ir 

Mažas Mano Stonas

Kaip visuomet, taip ir dabar 
Lietuvių Operetės Dr-ja, su sa
vo vaidinimais publikos neapvi
lia. Šį Sekmadienį po pietų, ji 
pastatydama didelę operą “Cu
krinį Kareivį,” po režisūra p. 
Bukšnaičio, davė Labor Lyceu- 
me tikrai pasigėrėtiną vaidinį, 
kokį galėtum pamatyti tik pir
maklasėse Amerikonų didelėse 
operose.

Visi vaidylos-aktoriai, savo 
roles švelniai, gyvai ir artistiš
kai suvaidino. Ar tai paimsim 
J. Va lent) — rolėje “Cukrinio 
Kareivio,” ar tai F. Morkų — 
rolėje pulkininko, ar tai K. Sau- 
rusaitį — rolėje Spiridovo, tai 
vis aktoriai, kurie gali ir didžiai 
kultūringų Amerikonų scenoje 
lošti. Apie p-nią M. Strumskie- 
nę, rolėje Nadinos, galima du
syk daugiau pasakyti; nes ji ir 
savo sidabriniu balsu ir jautria 
veikme vis eina į tą talentą, ku
rį vadinama “žvaigždė.” P. Buk- 
šnaitis, rolėje bulgaro feldfe
belio, yra nepamainomas komi
kas.

Šiuo sykiu yra dvi jaunos ar
tistės, kurios taipgi puikiai pa
sižymėjo savo gabumais, tai M. 
Bagužiutė ir O. Brazaitė. Pirmo
ji rolėje Mašos, parodė talentą 
vikrios vyriškų širdžių “vampu- 
tės,” o pastaroji puikiai suvai
dino gana sunkią rolę vedusios 
moteriškės — tai Popovienės.

Turinį šįos operos aprašyti 
čia ne vieta, nes jau buvo “Vie
nybėje” aprašyta. Bet abelnai 
reikia pasakyti, kad “Cukrinis 
Kareivis” buvo nuo pradžios iki 
galo išpildyta gyvai ir klasiškai. 
Tai buvo Operetės Dr-jos duota 
šios apylinkės Lietuviams puiki 
meno dovana. Publika iki galo 
plojo jos gražioms arijoms ir 
juokingiausioms vietoms, kurių 
ši opera yra pilna. Artistės 
Strumskienę ir Bagužiutę apdo
vanota gyvų gėlių bukietais.

Muzikos dirigentu buvo p. K. 
Strumskis. Operą lydėjo L. O. 
Choras, pridainuodamas visoms 
arijoms.

Publikos buvo pilna didžiulė 
svetainė. Po lošimo buvo linksmi 
šokiai iki vėlyvos valandos.

Reporteris.

mas T. M. D. istoriją, ir kiek 
naudos Lietuvių švietimui ši or
ganizacija padarė.

Dailės programą išpildė se
kanti :

P-lė Aldona Viziutė, puikiai 
paskambino piano solo “Till my 
Dreams come true.”

P-lės: Elena, Birutė ir Aldo
na Viziotės dailiai sugrojo tri- 
jetą — smuiku, ukulele ir pia
nu.

P-lė Antoneta žarskaitė malo 
num balsu sudainavo: “Oi kas,” 
ir “The Rosary.”

P-lė Magdalena žemaičiutė ti 
krai artistiškai pasakė ilgą juo
kingą monologą: “Vargšės Jo
nienės.”

P-lė Liuda Sipavičiūtė, operos 
artistė, pianu lydint p-lei Alber
tai Strimaičiutei, programą pa
gražino, sudainuodama klasi
nius numerius: “Kad galėčiau 
tamsią naktį,” “Taurė tuščia” ir 
“Tai ne vėjas laužia.”

P-lės Birutė ir Aldona Vizio
tės pašoko iš baleto šokį: “Snow 
Drops.”

Programas svečius žavėte ža
vėjo ir visi artistai gavo triuk
šmingų delnų plojimų.

Tuomi šis gražus programas 
buvo užbaigtas. Paskui buvo 
margučių paroda.

Šįmet margučių buvo išstaty
ta 32, ir labai artistiškai išmar
gintų. Išstatė šie: Marė Palio- 
kaičiutė, Povilas Gustas, Apolo
nija Jocienė, J. J. Barnath, P. 
Kaltavičius, p. Stačiokas, K. šir 
vydienė, Helen Plakaitė, Brigita 
Klonienė, Magdalena žemaičiu
tė, Helen Girniutė, Eleonora Gir 
niutė, Veronika Girnienė, Juo
zas Kazlauskas, Elena Vizienė, 
A. B. Strimaitis, B. Stanienė, 
Juozas Viza.

Teisėjų komisijoje buvo: p-lė 
Liuda Sipavičiūtė, B. Klonienė 
ir A. B. Strimaitis. Gražiausiais 
margučiais rasta šių eksponentų 
1. rūšies — B. Stanienės, 2 Ele
nos Girniutės, 3. J. J. Barnatho, 
4. K. širvydienės/5. Elenos Gir
niutės, 6. B. Stanienės.

Dovanos buvo duotos: 1) dvi
dešimts litų, 2) dbšimts litų, 3) 
penki litai (sidabru), 4, 5 ir 6 
— po knygą “Pasaulio Istorija.”

Po parodos buvd šokiai iki vė
lyvos nakties, prie lietuviškos 
muzikos p. Minausko ir Budeno 
iš Maspetho.

Vakarienės surengimu darba
vosi gaspadinės: K. širvydienė 
ir A. Jocienė, iš Maspetho. Prie 
stalų padėjo patarnauti: p-nė 
Vizbarienė, p-lės Marė J oč i li
te, Aldona Kriaučiuniutė (žino
ma pianistė) ir Birutė Vizbariu- 
tė.

Visiems gerbiamiesiams sve
čiams ir viešnioms, ačiū už ma
lonų apsilankymą. Visiems artis 
tams: panelėms Viziutėms, žar- 
skaitei, žemaičiutei, o ypač ope
ros artistei p-lei L. Sipavičiū
tei, — gili padėka! Visiems eks 
ponentams gražus ačiū už iš
statymą savo margučių musų 
metinėje parodoje. Taipgi vi-Į 
soms ponioms ir panelėms labai 
nuoširdus ačiū už padėjimą 
mums visus vaišinti.

Atsiprašome, jeigu kokie bu
vo trukumai iš musų pusės.

Renginio Komisija.

KALTA VIČIUS IŠVYKO 
P HILĄ DELPHI J ON

“Vienybės” generalis agentas, 
Petras Kaltavičius, išvažiavo 
Pirmadienio ryte į Philadelphia, 
kur apsistos pas seną vienybi- 
ninką, p. Turskį ir aplankys vi
sus vienybininkus ir kitus, ma
loniai patarnaudamas biznio 
reikalais su “Vienybės” B ve.

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NUO “MARGUČIŲ 
VAKARIENĖS”

šį šeštadienį įvyko T. M. D. 
3-čios kuopos rengtoji trečia 
metinė “Margučių” paroda ir 
vakarienė, kuri visais žvilgsniais 
puikiai nusisekė, dalyvaujant 
viešnių ir svečių aipie 80, kurie 
visi turėjo puikius laikus.

Prie gardžios vakarienės, va
karėlio programą vedė J. O. Sir
vydas, Pradžioje pasakė dailią 
ilgą kalbą A. B. Strimaitis, T. 
M. D. centro narys, nubriežda-

PRAMOGŲ K ALE N DO - 
R1US

Balandžio 30 d. Maspetho Lie 
tuvių Auditorijos B-vės Metinis 
šėrininkų Seimas, L. P. Klubo 
salėj, 160 Perry Av., Maspethe.

Gegužės 1 d. Maspetho Lietu
vių Auditorijos B-vės Poseimi- 
nė Vakarienė, Demokratų “Ata- 
teka” Kliubo salėje, 8 Maspeth 
Av., Maspethe.

Gegužės 7 d. vakare, Magijos 
Profesorius J. Cekanavičius duo 
d a įdomų magijos seansų vaka

rą, Transfiguration mokyklos 
svetainėje, kampas Marcy Av. 
ir Hooper St.

Gegužės 14 d. vakare, Jaunų 
Lietuvaičių Dr-jos Balius, Ap
reiškimo par. salėj, No. 5th ir 
Havemeyer Sts.

Gegužės 24 d. “Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”.

Gegužės 29 d. Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis piknikas 
Cypress Hills Parke.

Birželio 26 d. “Vienybėms” 
Bendrovės piknikas, Klasčiaus 
Parke, Maspethe.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Heui bstult REIKALINGA

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYBĖS”
KNYGYNE

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

Buk mandagus! Praktiškas 
vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina_____________ $1.00
Namų Ruošos Vadovėlis. Na

mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy
ną išlaikyti. Kaina___ 55c

Lietuvos Apgyventos Vietos. 
Šioje 735 puslapių knygoje tel
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina_______ ;_____ $3.00
Virėja. Išleista 1926 metais. 

1,054 patarimai kaip virti įvai
rius valgius. Kaina____ $2.50

Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra
šybos vadovėlis su rašybos žo
dynėliu. Išleistas 1926 metais.

Kaina ______ _________ 50c
VIENYBE

193 Grand Street

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Tcloforiaa; Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindullų Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik siilyg sutarties

Į"———...........i... .  ™

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti1

193 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. |

Tel. Greenpoint 2427 Į

PRANEŠU 
BROOKLYNIEČIAMS 
ir apielinkės lietuviams’, kad 
Marijona Tamkienė, Aku
šeriui, persikėlė j savo namą 
gyventi. Malonėkit su reika^ 
lais kreiptis po antrašu:

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Tel.: Republic 6233
Brooklyniečiams atvažiuoti yra pa
ranku paimant Jamaica’s train.) ir iš
lipant ant Sutphin Blvd. Eiti iki Li
berty Avenue; (5 3)

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytoj’as

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Gera Proga! — Kampinis na
mas, 2 krautuvės, 4 šeimynos, 3 
karų garadžius. Rendų $3,192 
metams. Kaina $23,500.

8 šeimynų muro namas netoli 
Bushwick Av. $18,000. Puikus 
pirkinys, kas nori uždirbti pini
gų.

2 šeimynų muro namas, palei 
stotį. 11 kambarių. Kaina $11,- 
500. Cash $3,000.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, Cypress Hills sekci
joj. Kaina $14,000. Cash $4,000

Cypress Hills, 2 šeimynų mū
rinis namas, 11 kambarių, visi 
šviesus, palei Jamaica stotį, la- 

connn t., PARSIDUODA namas trijų aukštų, kebai svaii \ieta. Cash $3,000. La- « • . -1 ’ turiu šeimynų, 'krautuve apačioje, tinka-
bai puiki gyvenimui vieta. 'ma del cafe valgyklos, baliams, susitinki- 

Woodhavene, palei stotį, 1 Šei mams. Kreipkitės: L. Hatner. 191 Mor- 
n , ... gan Ave., Brooklyn, N. Y. (Kampasmynos namas, 6 kambariai ir |tagg St(4’0) 

porčius. Lotas 80 per 100. Kai-1 ----------------------------------
na labai pigi, prašo $7,000. PARSIDUODA, gera proga pirkti saldai- 

f n iii trinti it/5 rrnr.it irlirli’nc lii'/nic ir crn-» Cash $1,000.
Grosernė parsiduoda labai pi

giai, apgyventa lenkų ir lietuvių 
per ilgus metus.

Kampinis muro namas, 9 šei
mynos, 2 krautuvės, rendų me
tams $3,168. Kainą prašo $23,- 
100. .Kampinis storas saliunas 
su visais įrankiais. Savininkas 
apleidžia šią šalį.

Arti L. I. ant didelių kalnų, 
namas ir gasolino stotis, 1 ak
ras ir kvoderis žemės. Prie di
delio trakto, 100 mylių nuo N. 
Y. Kaina $5,000.

Ridgewood sekcijoj, kampas, 
muro namas, su visais intaisais, 
2 karam garadžius. Labai šva
ri vieta. Kaina $17,000. Cash 

^5,000.
Williamsburgo sekcijoj, 3 šei

mynų muro namas su visais įtai 
sais. Kaina $12,500. Cash $3,000.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

REIKALINGAS API IEKORIUS.
Registruotas arba kvalifikuotas asisten
tas Penna.

Klimas' Pharmacy,
25 36 E. Allegheny Ave., 
Philadelphia, Pa.

ESIRENDAVOJA
PASIRANDAVOJA didelis storas, tin
ka visokiam bizniui arba mažai diibtu- 
vci. Gerame stovy, viskas ištaisyta. At
sišaukite: 608 Grand St., Brooklyn. N, 
Y. - (52)

PARSIDUODA

nių krautuvė, gerai įdirbtas biznis ir ge
roj vietoj su 3 kambariais. Randos $35. 
Kreipkitės: 140 North 4lh St., Brooklyn. 
N. Y. ' (40)

JAU VĖL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Walker 43 35

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

Tel. Greenpoint 4428

(Undertaker)

Dr. John Waluk
t * '• Čį'" ■ F-' ' ’

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

I W KIT “VIENYBĘ 
GIMINĖMS IR 

“' metamiems 
LIETI V O.l E

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L.T., N. Y. 

Telephone: NewtoU'n 4464

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

i ei. Manafield 9319

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iaefiakit 
ant Newkirk Avenue

DAKTARAS

J. S. Misevičius

l

■y

I « 
«

a I 0

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Telj 595 Greenpoint.

• TEL. STAGG 3523 ‘ LOTARY PUBLIC
: ( ■ „ . yA , ■ / ? 1 1 >' ■ ■ .t ,i

RAPOLAS KRUQH’AS C
O o t d

499 grano STR..
■ T, r '■ * ' T V. < '• • •’ ■ ■ ■ u/iif-l >■

COR UNION AVENU^ ' BROOKLYN. N; V
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Phone Juniper 7378.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

S
S

1 V
i

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Parsamdom automobilius, veseli- 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.‘
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